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	P R O T O K Ó Ł  Nr XXIV/08

z XXIV sesji zwyczajnej

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 30 grudnia 2008 r.




Tematyka sesji:   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Zapytania i wnioski mieszkańców gminy.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach kierowanych do Rady Gminy. 

7. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
8. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał i wniosków z ostatniej sesji.

9. Podjęcie uchwał w sprawach finansowych.

10. Uchwalenie budżetu gminy na 2009 rok.

11. Podjęcie uchwał w sprawach różnych.

12. Zapytania i wnioski mieszkańców gminy.

13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

14. Zamknięcie obrad XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy. 
Protokół zawiera następujące uchwały:

· Uchwała Nr XXIV/188/08 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2009 roku.

· Uchwała Nr XXIV/189/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę kanalizacji w Truskolasach
· Uchwała Nr XXIV/190/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę ul.Szkolnej wraz z chodnikami i odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej
· Uchwała Nr XXIV/191/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Truskolasach
· Uchwała Nr XXIV/192/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na remont budynków zaplecza basenu w Zespole Szkół w Węglowicach
· Uchwała Nr XXIV/193/08 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Truskolasach
· Uchwała Nr XXIV/194/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na rozbudowę i modernizację remizy OSP Klepaczka
· Uchwała Nr XXIV/195/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na wykończenie wnętrza sali widowiskowej w GOK we Wręczycy Wielkiej 
· Uchwała Nr XXIV/196/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na rozbudowę budynku Urzędu Gminy 
· Uchwała Nr XXIV/197/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę, rozbudowę i modernizację oświetlenia ulicznego w gminie Wręczyca Wielka wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych
· Uchwała Nr XXIV/198/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę budynku zaplecza boiska sportowego na placu szkolnym w Kalei
· Uchwała Nr XXIV/199/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na opracowanie projektów na budowę dróg i chodników wraz z odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej ul.Sienkiewicza, Sportowa, Prusa, Konopnickiej, Śląska, Strażacka i Orzeszkowej
· Uchwała Nr XXIV/200/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę dróg i chodników wraz z odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej
· Uchwała Nr XXIV/201/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego
· Uchwała Nr XXIV/202/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kłobuck
· Uchwała Nr XXIV/203/08 w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009
· Uchwała Nr XXIV/204/08 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009 
· Uchwała Nr XXIV/205/08 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy na 2009 rok

· Uchwała Nr XXIV/206/08 w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczącego Rady Gminy i Radnych Rady Gminy Wręczyca Wielka
· Uchwała Nr XXIV/207/08 w sprawie sposobu ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 
· Uchwała Nr XXIV/208/08 w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Wręczyca Wielka dodatków do wynagrodzenia, nagród  i dodatków socjalnych w okresie od 1 stycznia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku
· Uchwała Nr XXIV/209/08 w sprawie zmiany Uchwały Nr V/46/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości
· Uchwała Nr XXIV/210/08 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę
· Uchwała Nr XXIV/211/08 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVI/140/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego oraz Uchwały Nr XX/167/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 30 września 2008 r.  w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/140/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego
· Uchwała Nr XXIV/212/08 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/105/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę, remont i modernizację dróg gminnych

· Uchwała Nr XXIV/213/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok

P R O T O K Ó Ł   Nr XXIV/08

z XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Wręczyca Wielka,

odbytej w dniu 30 grudnia 2008 r. w  godz.13.00 – 16.25

  w sali narad Urzędu Gminy we Wręczycy Wielkiej

_ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

W sesji udział wzięli:

-    14 Radnych do godz. 14.50     -  wg listy obecności   

      15 Radnych od godz. 14.50    -         -   „   -

-     Pan  Henryk Krawczyk           -  Wójt Gminy

-     Pani Marianna Liszewska       -  Sekretarz Gminy

-     Pani Maria Błaut                    

-     Pani Janina Kluba                   -  Dyrektor GOPS we Wręczycy Wielkiej

-     Pan Andrzej Kała                    -  Dyrektor GOK we Wręczycy Wielkiej 

-     Pan Zenon Kudła                    -  Dyrektor GZE-A Oświaty we Wręczycy Wielkiej

-     Pan Dariusz Kowalski             -  Radca Prawny 

W sesji uczestniczyli również:

-     Pan Grzegorz Gworys             -  Członek Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej

-     Pan Tomasz Osiński                -  sołtys m.Puszczew 

Porządek obrad sesji (zatwierdzony przez Radę Gminy):

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Zapytania i wnioski mieszkańców gminy.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach kierowanych do Rady Gminy. 

7.  Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
8.  Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał i wniosków z ostatniej sesji.

9.  Podjęcie uchwał w sprawach finansowych:

· w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2009 roku
· w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę kanalizacji w Truskolasach

· w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę ul.Szkolnej wraz z chodnikami i odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej

· w sprawie zaciągnięcia kredytu na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Truskolasach

· w sprawie zaciągnięcia kredytu na remont budynków zaplecza basenu w Zespole Szkół w Węglowicach

· w sprawie zaciągnięcia pożyczki na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Truskolasach

· w sprawie zaciągnięcia kredytu na rozbudowę i modernizację remizy OSP Klepaczka

· w sprawie zaciągnięcia kredytu na wykończenie wnętrza sali widowiskowej w GOK we Wręczycy Wielkiej 

· w sprawie zaciągnięcia kredytu na rozbudowę budynku Urzędu Gminy 
· w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę, rozbudowę i modernizację oświetlenia ulicznego w gminie Wręczyca Wielka wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych
· w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę budynku zaplecza boiska sportowego na placu szkolnym w Kalei
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· w sprawie zaciągnięcia kredytu na opracowanie projektów na budowę dróg i chodników wraz z odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej ul.Sienkiewicza, Sportowa, Prusa, Konopnickiej, Śląska, Strażacka i Orzeszkowej
· w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę dróg i chodników wraz z odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej

· w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego

· w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kłobuck

· w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009

10. Uchwalenie budżetu gminy na 2009 rok.

· odczytanie projektu uchwały budżetowej

· odczytanie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie budżetu na 2009 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami

· odczytanie opinii Składu Orzekającego RIO o prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budżetowej na 2009 rok prognozy długu Gminy Wręczyca Wielka

· odczytanie opinii Składu Orzekającego RIO o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 2 031 489,50 zł   przedstawionego w projekcie budżetu na 2009 rok Gminy Wręczyca Wielka

· odczytanie wniosków i opinii Komisji Budżetowej i Komisji Polityki Społecznej do projektu budżetu gminy

· stanowisko Wójta Gminy do wniosków i opinii Komisji Rady Gminy

· dyskusja

· podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009 
11. Podjęcie uchwał w sprawach różnych

· w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy na 2009 rok.

· w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczącego Rady Gminy i Radnych Rady Gminy Wręczyca Wielka

· w sprawie sposobu ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

· w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Wręczyca Wielka dodatków do wynagrodzenia, nagród     i dodatków socjalnych w okresie od 1 stycznia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku

· w sprawie zmiany Uchwały Nr V/46/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości

· w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę

· w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVI/140/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia                      29 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego oraz Uchwały Nr XX/167/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 30 września 2008 r.                    w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/140/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia                                29 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego

· w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/105/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia                           28 grudnia 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę, remont i modernizację dróg gminnych
· w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok
12. Zapytania i wnioski mieszkańców gminy.

13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

14. Zamknięcie obrad XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy. 
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Ad.1.
             Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant dokonał otwarcia XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Wręczyca Wielka, zwołanej na podstawie art. 20,  ust.1 ustawy o samorządzie gminnym,  witając wszystkich obecnych wymienionych jak na wstępie. 

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja jest prawomocna, wobec czego Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.  

Od godz.13.00 – 14.50  obecnych na sesji -  14 Radnych. 

Radny Paweł Kania przybył na sesję o godz. 14.50 (spóźnienie usprawiedliwione), w związku z czym na sesji obecni byli wszyscy Radni. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.2 

             Przewodniczący Rady Gminy oznajmił iż Państwo Radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji,  po czym zwrócił się z pytaniem - czy do proponowanego porządku obrad będą wniesione ewentualne korekty.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk, zgłaszając do porządku obrad 2 korekty j/n:
-  ja mam prośbę do Wysokiej Rady, aby do porządku obrad włączyć projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2009 roku.

Taka uchwała była podjęta na ostatniej sesji, ale już po wysłaniu materiałów dla Radnych Wydział Nadzoru Prawnego Oddział Zamiejscowy w Częstochowie faxem przesłał nam zawiadomienie dotyczące merytorycznej oceny tej uchwały, która była poprzednio podejmowana. Poinformowano nas, że w części opisowej „Taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków” zastosowano niewłaściwe tytuły punktów 2 i 3, a w punkcie 5-tym dotyczącym sprzedaży wody dla Gminy Panki, opłata abonamentowa nie może być uzależniona od przekroju wodomierza. Dodam, że są to tylko dwa wodomierze o przekroju  Ø 80 mm, które najczęściej ulegają awariom, stąd też opłata została ustalona na poziomie wyższym, czyli 20 zł miesięcznie netto, a 21,40 zł brutto.  Stawki tej opłaty zdaniem nadzoru należy ustalić tak jak w przypadku gospodarstw domowych.         Jak wspomniałem, dotyczy to tylko dwóch wodomierzy głównych przy dostarczaniu wody do Kosek i do Kawek – do miejscowości z Gminy Panki. Dla naszych mieszkańców opłaty te nie uległy żadnej zmianie. Aby uchwała była czytelna, poprzednią uchwałę uchylamy w całości – ponieważ jej tekst musimy umieścić w BIP-ie i na tablicy ogłoszeń.  
Dlatego mam prośbę o włączenie tej uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji w pkt.9 „Podjęcie uchwał w sprawach finansowych” - jako pierwszego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

-  czy ta nowa uchwała jest przygotowana?

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:
-  tak, jest przygotowana  i zaraz moglibyśmy rozdać

Następnie Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk kontynuował:
-  ponadto daliśmy taką karteczkę z prośbą, że załącznik do uchwały zmiany w budżecie może ulec zmianie,  ponieważ jest to ostatnia sesja w roku. I 18 grudnia wyszły pieniądze z Ministerstwa Finansów jako zaliczka na miesiąc grudzień w wys. 565 577 zł – tj. od podatku od osób fizycznych i dlatego chcemy uruchomić część ponadplanowych dochodów,  aby nie przenosić z poszczególnych działów i stąd ta zmiana. Te pieniądze przyszły, więc wprowadzilibyśmy jako ponadplanowe dochody, żeby w poszczególnych działach nie nanosić zmian. 

Dlatego też rozdalibyśmy zaraz przed sesją nowy projekt tej uchwały z załącznikami, jak również tą uchwałę dotyczącą wody i ścieków.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- czy ktoś z Państwa ma coś przeciwko przyjęciu tych dwóch uchwał pod porządek dzisiejszych obrad?
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Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- czy są jakieś inne wnioski odnośnie porządku dzisiejszych obrad?

- nie widzę.

Wobec powyższego na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy rozdano Radnym dwa nowe projekty uchwał  w sprawach:

 1/ projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2009 roku

 2/ projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się do Rady Gminy z pytaniem- kto jest za przyjęciem dzisiejszego porządku obrad z korektami naniesionymi z wniosku Wójta Gminy.

W wyniku głosowania Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) przyjęła porządek obrad XXIV sesji zwyczajnej w brzmieniu jak na wstępie, tj. z uwzględnieniem wprowadzenia pod obrady sesji projektu uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2009 roku  oraz nowego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 

Ad.3.

        Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych wnosi do protokołu z ostatniej sesji jakieś korekty lub poprawki.

Nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z ostatniej sesji bez czytania.

W wyniku głosowania Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) przyjęła protokół z ostatniej sesji bez czytania. 

Ad.4.  
        Zapytania i wnioski mieszkańców gminy.

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant stwierdził, iż w sesji poza Radnymi nie uczestniczą inni mieszkańcy gminy, wobec czego uważa ten punkt za zamknięty.

Ad.5.
             Interpelacje i wnioski Radnych.

Radny Andrzej Ryś:

-   przede wszystkim chciałem podziękować za przesłane życzenia świąteczne Pana Wójta i Pana Przewodniczącego Prubanta, ale mam też prośbę Panie Przewodniczący w związku z życzeniami,                a naszym kwartalnikiem.  Ja myślę, że jako Radni i Rada w ogóle -  też chcielibyśmy uczestniczyć w życzeniach, jeżeli już oczywiście takie są przesłane do mieszkańców, a poprzez Informator – Pan Wójt zresztą ma takie prawo, w takiej formie przesłać życzenia, ale Pan Przewodniczący powinien jednak życzenia złożyć w imieniu wszystkich nas 14-stu Radnych, bo to tak wygląda, jakby Pan Przewodniczący tylko składał.

Mówię o tym dlatego, ponieważ też po poprzedniej sesji było wystosowane pismo do Starostwa – zresztą słuszne pismo, bo dotyczące Zakładu zajmującego się skupem złomu w Puszczewie, ale forma tego pisma była również taka, że to Pan Przewodniczący wysłał.
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 -   Ja myślę że na przyszłość, na następny raz jeżeli coś takiego będzie - to nic o nas, nic bez nas,                po prostu w ten sposób. Bo naprawdę to wygląda - ja mogę ewentualnie przeczytać,  jeżeli Państwo Radni inaczej to widzicie, ale ja odczułem to w ten sposób, że występuje Pan w tym momencie jako Pan Prubant, ewentualnie jako Radny Prubant – tak Pan może, no ale jako Przewodniczący Rady, jednak powinien Pan reprezentować nas wszystkich
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

-    uważam, że reprezentując Radę Gminy składałem życzenia również w imieniu całej Rady, nie tylko w swoim, a skoro Radny tak odczuł, to czuję się złajany niesamowicie. Następnym razem będzie to zrobione w innej formie i na Wielkanoc będzie już od całej Rady, a nie od Przewodniczącego.

Natomiast odnośnie pisma skierowanego do Pana Starosty – no nikt z Radnych  takiego wniosku nie wysunął, ani Radny Ryś, ani żaden inny Radny. Ja wystąpiłem jako Radny, a że akurat pełnię tą funkcję, podpisałem się po prostu jako Przewodniczący Rady Gminy. Sądzę, że nie zrobiłem jakiegoś fop a tutaj. Skoro takie odczucie Pan Radny ma – przykro mi z tego powodu, czuje się tak jak powiedziałem wcześniej - znowu złajany i na przyszłość się zmienię

Następnie głos zabrali:

Radny Tomasz Szymański: 

-    chciałbym zapytać Pana Wójta czy została oddana pożyczka udzielona przez Gminę dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierzchołek Śląska”

-         na ostatniej sesji w dniu 28 listopada br. na moje zapytanie dotyczące remontu drogi w Hutce – konkretnie chodzi mi o ulicę Długą - Pan Wójt odpowiedział, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku zobowiązał się do jej naprawy w terminie 10 dni od tej daty 28 listopada. Więc chciałem powiedzieć Panu Wójtowi, że minęło dzisiaj akurat 33 dni, a dziury na tej ulicy jakie były, takie są nadal. Chciałbym się dowiedzieć, czy coś Panu Wójtowi w tej sprawie jest wiadomo. Jeżeli nic, to bardzo prosiłbym o monitorowanie Powiatowy Zarząd Dróg względnie dogadanie się - o czym już wspominałem - z Powiatowym Zarządem Dróg, ażeby wreszcie przywrócić na tej drodze normalność,

-       co wiadomo Panu Wójtowi na temat inwestycji o której Gmina tak dużo pisała w Informatorze Samorządowym, chodzi mi tu o nr 2 z 2007 roku, w którym było napisane, że Gmina otrzymała pieniądze w wys. 720 000 zł na wykończenie sali widowiskowej w GOK i sumę 1 500 000 zł na budowę drogi Hutka-Kałmuki.  Są to dotacje, jakie mieliśmy otrzymać z Urzędu Marszałkowskiego w systemie  o  który występował m.in. też Kłobuck. Z tego co mnie jest wiadomo, to nie polega to na prawdzie że pieniądze te zostały przyznane, ponieważ ja przeglądając stronę internetową województwa śląskiego nie natrafiłem nigdzie na to, ażeby te pieniądze zostały przyznane  czy to dla GOK-u, czy też na budowę tej drogi. Możliwe, że to nie zostało jeszcze wprowadzone do Internetu, chociaż  niektóre inwestycje tam są już zaznaczone. Dlatego chciałbym ażeby Pan Wójt zasięgnął w tej sprawie informacji i jeżeli to jest możliwe dzisiaj, a jeżeli nie – to na następnej sesji Rady Gminy obszernie przedstawił tutaj Radnym jak się te sprawy mają z tymi dwoma inwestycjami,

-     następna sprawa – co Panu jest wiadomo w chwili obecnej na temat wymiany oświetlenia w Gminie na oświetlenie energooszczędne. Z tego co wszyscy tu Radni wiemy – te prace zostały wstrzymane, czy posunęło się coś do przodu w tej materii, czy też nic się w tym nie robi i kiedy  ewentualnie będzie ta sprawa rozwiązana. Przy okazji składam tu wniosek formalny, by na posiedzenie Komisji Rewizyjnej w miesiącu styczniu został opracowany przez Gminę plan wymiany tych lamp na rok 2009, ze szczególnym uwzględnieniem tych miejscowości, w których to w ostatnich 4 latach nie wymieniono, lub wymieniono tylko kilka nowych lamp.

Nie może być Panowie tak, by wymiany lamp przeprowadzane były tylko w wybranych miejscowościach.

Przy okazji chciałem się też Pana Wójta zapytać, jakimi kryteriami się Pan kierował jeżeli chodzi o kolejność wymiany tego oświetlenia w miejscowościach gminy, bo przeglądając dokumenty z tego roku, jednak dużo wymieniono lamp w gminie i przeważnie w tych samych miejscowościach               w których wymieniano w latach poprzednich, tzn. w 2007, 2006 roku. Nie ściągałem już dalej wstecz bo nie miałem do tego potrzebnych materiałów, 
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-      Ostatnie pytanie mam tutaj od siebie i myślę, że wszyscy Radni chyba również uważają - będą uważali bynajmniej - by to zmienić. Przeglądając strony Biuletynu Informacyjnego Gminy w punkcie Kontrole, protokoły i wystąpienia – jest wpisane załączniki: 1, 2,3  itd. chyba w chwili obecnej do 12-tego.

Moim zdaniem utrudnia to znalezienie konkretnych wyników kontroli, jak też konkretnych protokołów i wystąpień. Chyba nic nie stoi na przeszkodzie, by w tej rubryce wpisać czego dany załącznik dotyczy, a nie otwierać po kolei wszystkie załączniki i szukać gdzie jest interesujący nas, czy innych mieszkańców gminy materiał.  Dlatego prosiłbym ażeby od nowego roku było wyszczególnione że jest to np. protokół z kontroli przeprowadzonej przez Wojewodę, przez Starostwo, przez Powiatową Inspekcję Pracy, czy inne organy, żeby nikt nie poszukiwał tego otwierając wszystkie załączniki po kolei. Tylko wiedząc o co mu chodzi – wszedł, wcisnął, zobaczył, przeczytał i był usatysfakcjonowany, a nie szukał godzinami interesującego go protokołu.

Radny Marek Schulz:

-   chciałbym zapytać Pana Wójta na kiedy jest przewidziane uskładanie, zebranie pełnej dokumentacji do przetargu i kiedy ten przetarg się odbędzie – chodzi o Koło Rolnicze we Wręczycy Małej,

-   drugie pytanie dotyczy wniosku, który wcześniej składałem na realizację nawierzchni asfaltowej do Państwa (…). Czy jest w ogóle możliwa realizacja tego projektu i na kiedy można ewentualnie spodziewać się jego wykonania,

-    następne pytanie dotyczy oświetlenia ulicznego. Kiedyś składałem wniosek o założenie dodatkowej lampy na przystanku na zakręcie na Małą Wręczycę. Tam jest przystanek, są dwie lampy, a przystanek znajduje się między lampami. Teraz jest zima – to miejsce jest nie widoczne, bo jest bardzo słabo oświetlone. Jest wyjazd  z zakrętu i mieszkańcy wnioskują o to, żeby założyć dodatkową lampę
Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:

-   o który przystanek chodzi?

Radny Marek Schulz:

-  o przystanek koło P. (…)
Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:

-  jest tam lampa…

Radny Marek Schulz:

-  jest tam założona ta trzecia lampa już?

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:

-  nie wiem czy trzecia, ale tam gdzie jest przystanek brakowało lampy i ta lampa została założona już ze dwa miesiące temu, chyba że może chodzi o jakąś inną lampę, także proszę to sprawdzić

Radny Marek Schulz:

-     dobrze, zorientuję się dokładnie

-   Ostatnia sprawa – prosiłbym aby wystosować ponownie pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich, ponieważ prosiłem wcześniej w jednym z pism o uporządkowanie nawierzchni, konkretnie chodzi o pobocze, sfrezowanie pobocza, czyli usunięcie tych narośli i traw.  To nie było w ogóle zrobione, teraz są roztopy, woda płynie sobie ulicą, rowy są cały czas puste, a woda spływa mieszkańcom we wjazdy, w podwórka. Także chciałbym, aby to zrobili. Chciałbym również wiedzieć jakie mają plany i zakres robót na 2009 rok – dotyczy to ul. Zamkowej i Mickiewicza.

Chciałbym także żeby wysłać może jakieś zaproszenie do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich żeby w przyszłym roku pojawił się tutaj na naszej sesji.
Radny Robert Mańczyk:

-   w imieniu garstki ludzi dojeżdżających do pracy na Śląsk z terenu naszej gminy, korzystających ze stacji PKP w Kulejach – w tej chwili przewozy regionalne przeszły pod jurysdykcje Marszałka Województwa i przy tej okazji zostały m.in. dwa pociągi zlikwidowane, którymi dojeżdżali mieszkańcy do pracy na Śląsk w Tarnowskich Górach, jak również jeden pociąg – tak mi przynajmniej przekazano -  kiedyś dojeżdżał aż do stacji Krzepice i tam stał do rana i rano wracał. Natomiast teraz tak się stało, że ten pociąg dojeżdża tylko do Herb, stoi w Herbach i wraca z Herb.
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To powoduje,  że później tym pierwszym następnym pociągiem  bardzo dużo osób jedzie, że ponoć nawet się nie mieszczą w wagonach, taki jest tłok.

Także prosiłbym, aby pismo w tej sprawie wystosować do Marszałka Województwa ponieważ to przeszło z jurysdykcji PKP pod jurysdykcję Województwa.

Radny Piotr Nowak:

-   prosiłbym Pana Wójta o przedstawienie informacji dotyczącej ul. Kłobuckiej w miejscowości Grodzisko – chodzi mi o to kiedy będzie wykonywany remont, czy już jest przygotowany projekt Kłobuckiej i Zamkowej we Wręczycy Małej, dlatego że to pismo które otrzymaliśmy – Pan  Marszałek stwierdził, że projekt będzie wykonany w 2008 roku albo podejmą się wykonania. Chciałbym się dowiedzieć na jakim to jest etapie,

-   druga sprawa – w jakiej wysokości będzie wynosił dług Gminy po zatwierdzeniu wszystkich uchwał o zaciągnięciu pożyczek na dzisiejszej sesji?

-     ostatnie pytanie – kto został kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego?

Ad.6.
 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach skierowanych do Rady Gminy. 
             Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Rady Gminy wpłynęły 4 pisma.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść wszystkich pism.

1/  Pierwsze pismo Starostwa Powiatowego w Kłobucku:

         „W nawiązaniu do pisma z dnia 14 listopada 2008 roku i spotkaniu w dniu 13 listopada 2008 r. w Urzędzie Gminy Wręczyca Wielka w sprawie Firmy „KM –Metal” Machoń Sp.Jawna w Częstochowie – Zakład w Puszczewie, uprzejmie informuję, że Starosta Kłobucki w dniu 10.12.2008r. wydał decyzję wstrzymującą działalność w/wym. firmy w zakresie objętym programem gospodarki odpadami niebezpiecznymi z uwzględnieniem prowadzenia działalności w zakresie zbierania, transportu i odzysku odpadów zatwierdzonym decyzją Starosty Kłobuckiego z dnia 31 stycznia 2005 roku.

Przedmiotowa decyzja nie jest prawomocna, stronie przysługuje od niej odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Częstochowie.”

Otrzymali – Adresat, Pan Tomasz Osiński sołtys m.Puszczew, Wójt Gminy Wręczyca oraz Rada Gminy. Podpisał z up. Starosty Jerzy Bardziński, członek Zarządu. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant uzupełnił:

- to jest to pismo, które zostało wysłane wcześniej przez mnie w imieniu Rady do Starosty i ten odzew jest natychmiastowy. Ponieważ  Rada Gminy podjęła taką decyzję i z taką prośbą się zwróciła – Pan Starosta cofnął na dzień dzisiejszy działalność tej firmy.
2/ Drugie pismo, to pismo Rady Sołeckiej Nowiny:
     „Z uwagi na częste interwencje rolników w sprawie utrudnień w dotarciu do pól uprawnych i łąk, Rada Sołectwa zwraca się z prośbą o utwardzenie nawierzchni dróg w miejscowości Nowiny: ul.Łąkowej oraz ul.Granicznej”. Podpisało 5 osób z Rady Sołeckiej. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- sądzę żeby to pismo, jak również i kolejne które przedstawię - skierować do rozpatrzenia na posiedzenie Komisji miesiącu styczniu.

3/ Trzecie pismo Rady Sołeckiej m.Wydra:

    „Rada Sołecka m.Wydra wyraża podziękowania dla Pana Wójta oraz Rady Gminy za wykonanie odnowienia rowu przydrożnego w naszej miejscowości. Odnowienie to nastąpiło po jednej stronie ulicy i pozostanie jeszcze odnowienie po drugiej stronie, o co bardzo prosimy w przyszłości”.

Podpisały 3 osoby Rady Sołeckiej.
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Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- skoro jestem przy tych pismach, mam prośbę do Pani Sekretarz, bo z tego co widzę Rady Sołeckie nie mają swoich pieczątek

Sekretarz Gminy Pani Marianna Liszewska:

- mają wszystkie,  mają sołtysi i Rady Sołeckie na 100% tylko nie używają 
Radny Andrzej Ryś:

- może tuszu nie mają

Sekretarz Gminy Pani Marianna Liszewska:

- ale sołtysi przy nakazach dostają też poduszki

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant kontynuował:
4/  Czwarte pismo Parafii Rzymsko-Katolickiej Św. Ap. Piotra i Pawła w Grodzisku                               „Wniosek o wprowadzenie do planu budżetu Gminy Wręczyca Wielka na rok 2009 budowy parkingu przy Kościele Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Piotra i Pawła w Grodzisku. Uzasadnienie:           

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do budżetu Gminy Wręczyca Wielka zadania w postaci budowy parkingu przy Kościele Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Piotra i Pawła w Grodzisku. Grunt pod wnioskowany parking należy do Gminy Wręczyca Wielka, a całkowita powierzchnia planowanego zadania nie przekroczy 350 m2. Orientacyjny koszt według rozeznania wśród firm brukarskich nie przekroczy 35000 zł. Sfinansowanie parkingu ze środków parafialnych jest nie możliwe z uwagi na rozpoczętą inwestycję budowy kaplicy pogrzebowej. Budowa ta pochłania wszystkie środki parafialne i aby ją zakończyć potrzeba ok. 200 000 zł. W chwili obecnej jest w stanie surowym otwartym. Potrzeba zakończenia tej budowy oraz potrzeba zagospodarowania terenu wokół Kościoła i tej budowy jest nagląca z uwagi na to, że 9 maja 2009 r.  odbędzie się konsekracja Kościoła. Nie trzeba tłumaczyć, jakie jest to istotne wydarzenie nie tylko dla wsi Grodzisko, ale dla całej Gminy Wręczyca Wielka.

Poprzez wrażenie jakie odniosą dostojni uczestnicy tej uroczystości na czele z Ks. Arcybiskupem Stanisławem Nowakiem będą oceniane również władze gminy. Do tej uroczystości przygotowuje się nie tylko Parafia, ale cały Dekanat. Pragniemy zwrócić uwagę że na uroczystość zostaną zaproszeni  inni dostojnicy Kościoła, ale także wysocy przedstawiciele władz państwowych i samorządowych. Potrzeba wykonania parkingu jest traktowana priorytetowo nie tylko z tych przyczyn, ale także dlatego, że parking będzie służył przez wiele lat wszystkim parafianom, a także gościom, którzy uczestniczą i będą uczestniczyć w życiu duchowym.” 

Podpisał Ks.Proboszcz Parafii Św. Piotra i Pawła w Grodzisku, podpis nieczytelny

Radny Piotr Nowak:

- Proboszcz Adam Koszut

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant kontynuował:

-  proszę Państwa, jeżeli chodzi o budżet – w zasadzie już omówiliśmy go. Dlatego uważam i proponuję, żeby zarówno ten wniosek Parafii, jak również wniosek Rady Sołeckiej z Nowin i Wydry przesłać do rozpatrzenia na Komisji w miesiącu styczniu 2009.

Sądzę, że nie są to jakieś bajońskie kwoty i uważam, że po przeprowadzeniu przetargów możliwe że jakieś pieniądze zostaną i wtedy ewentualnie  można byłoby ująć te wnioski do realizacji.

-  czy ktoś z Państwa ma jakieś inne propozycje w sprawie przedstawionych pism?

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

-  skoro nie ma innych propozycji, uważam w tym momencie że ta propozycja którą złożyłem Państwu jest do przyjęcia. Więc proponuję, aby te pisma zostały skierowane na Komisje i rozpatrzone oczywiście pozytywnie.

Są to wszystkie pisma, które w okresie międzysesyjnym zostały skierowane do Rady Gminy, uważam ten punkt za zamknięty.
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Ad.7.          
            Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
           Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk przedstawił informację z działalności międzysesyjnej, tj.     w okresie od 28 listopada 2008 r. do 30 grudnia 2008 r.
Na zakończenie wystąpienia Wójt Gminy na nadchodzący Nowy Rok złożył życzenia zdrowia i szczęścia, sukcesów w pracy zawodowej i społecznej, wzajemnego zrozumienia i szacunku, powodów do uśmiechu oraz wszelkiej pomyślności we wszystkim. Aby Nowy Rok 2009 był szczęśliwy, a problemy które niewątpliwie ze sobą przyniesie były do przezwyciężenia.

             W treści składanej informacji z działalności międzysesyjnej, Wójt Gminy zwrócił się do Rady Gminy z prośbą o zajęcie stanowiska w następujących sprawach:

1/  W sprawie ewentualnego wyłączenia bibliotek ze struktur organizacyjnych Instytucji Kultury (GOK-u),

2/  W sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy na 2009 rok środków finansowych na remont istniejącego we Wręczycy Wielkiej budynku Rewiru Dzielnicowych w związku z planowanym utworzeniem na jego bazie Posterunku Policji. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się do Radnych o odniesienie się do spraw j/w zawartych w informacji złożonej przez Wójta Gminy i wyrażenie swoich opinii.  

Dyskusja:

Radny Ryszard Francik:

- chciałbym się odnieść do sprawy bibliotek – pamiętam właśnie jak to było, jaki był konflikt w Szkole we Wręczycy. Więc uważam że nie powinniśmy tu niczego zmieniać i w pełni popieram Pana Dyrektora, bo zrobilibyście tylko ogromny bałagan 

Radny Robert Mańczyk:

- pamiętam że kilka kadencji do tyłu - też w zasadzie pod pewnym naciskiem czynników zwierzchnich, proponowano nam abyśmy rozdzielili również Szkoły – Szkoła Podstawowa i Gimnazjum, byłoby wtedy dwóch dyrektorów na jednym obiekcie. Wówczas ostro przeciwko temu protestowałem. Teraz również wobec przedstawionej propozycji ostro protestuję, ponieważ wydaje mi się że ta ustawa jeżeli taka rzeczywiście jest – bo ja tutaj nie neguję że ktoś ją do nas przesłał  z jakąś dobrą myślą. Niemniej uważam że to może dotyczyć dużych miast, gdzie są duże biblioteki, duże jakieś Ośrodki Kultury, gdzie one mogą być rozdzielone. Natomiast z tego co mnie jest wiadomo chodzi o to, aby gminy takie jak nasza, czy jeszcze mniejsze gminy miały chociaż jedną instytucję kultury i tą jedną instytucją kultury może być albo Dom Kultury albo Biblioteka. Wiemy, że w wielu gminach nie ma tych domów kultury, są tylko biblioteki i tam chyba chodzi właśnie o to - według mnie - ustawodawca do tego dążył,  aby te biblioteki miały też jakąś tą swoją rangę i były podciągnięte jako oddzielna instytucja. 
Tutaj u nas, w naszym przypadku uważam, że byłoby to absolutnie błędem gdybyśmy chcieli rozdzielać biblioteki od instytucji kultury. Wiadomo że jest to jedna działalność kulturalna, tym bardziej że jest oparta o jeden obiekt. Jest to u nas dużo tańsze, ponieważ dwie instytucje to dwa budżety, dwie księgowe, dwóch dyrektorów itd. Tak jak przedtem również protestowałem, tak samo i teraz,  bo nie wyobrażam sobie dwóch dyrektorów na jednym obiekcie. Dlatego zróbmy wszystko żeby do tego nie dopuścić, bo dla mnie to jest  po prostu paranoja

-  odnośnie sprawy Policji – już od kilku lat nam mówiono, już przedstawiano że będą jakieś szklane domy, że będzie Komisariat, a nie tylko Posterunek i z tego nigdy nic nie wychodziło. Myśmy zawsze jakieś pieniądze zabezpieczali, a później trzeba było je przenosić. Dlatego w pełni popieram tutaj wniosek Pana Wójta, aby dopiero wtedy kiedy będzie rozkaz że rzeczywiście coś się dzieje, że będzie to na pewno u nas, to wtenczas możemy do tego powrócić. Wydaje mi się jednak, że ta kwota 70%, to też jest za wysoka
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Radny Andrzej Ryś:

- ja mam pytanie – nie wiem czy do Pana Wójta, Pana Dyrektora Kały, czy ewentualnie  do Pana Mecenasa dotyczące bibliotek – czy to będzie zgodnie z przepisami jeżeli pozostaną one w tym stanie jak są obecnie? Czy jest to możliwe?

Radca Prawny Pan Dariusz Kowalski przed udzieleniem odpowiedzi na pytanie j/w przedstawił się, informując że jest absolwentem Wydziału Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego. W roku 1993 zdał egzamin sędziowski, również w tym samym roku uzupełniająco egzamin radcowski i od tego momentu prowadzi działalność  prawniczą.

Od października br. ma zaszczyt współpracować z Panem Wójtem i z Radą Gminy na sesjach.

Odnosząc się do pytania w omawianej sprawie:

- jeśli chodzi o to zagadnienie, to jest konflikt stanu faktycznego ze stanem prawnym. Tak jak Państwo słusznie mówią – pewnie jest wygodniej w małych gminach nie rozdzielać poszczególnych instytucji kultury. Natomiast ustawa o bibliotekach wyraźnie w jednym przepisie mówi o tym,  że te biblioteki muszą stanowić odrębne instytucje kultury. Natomiast co ciekawe – ta nowelizacja ustawy o bibliotekach weszła w życie w 2003 roku i żaden przepis przejściowy tej nowelizacji nie mówi o tym, kiedy to należy wprowadzić.
W związku z czym ustawodawca trochę tutaj moim zdaniem nie jest do końca konsekwentny.              Bo jednocześnie nakazuje w przepisie odpowiednim tej ustawy -  tej nowelizacji o tym,  że musi istnieć ta rozłączność instytucji kultury, natomiast nie mówi do kiedy to się ma stać. W związku z czym, skoro mamy tak naprawdę już 5 lat obowiązywania tego przepisu, to myślę, że tu na tym gruncie Państwa opinii co do stanu faktycznego, a co do stanu prawnego – myślę że nadal należy to rozważać i na następnych komisjach czy sesjach musicie Państwo decyzję podjąć. 

Ja powiem, że stan formalno-prawny jest taki, że to powinno być rozdzielone. I znam gminy też które dokonywały takich podziałów. Jak zwykle w takich wypadkach decyzja należy oczywiście do Państwa. Natomiast w tym zakresie jak gdyby pośpiechu nie ma, natomiast musicie Państwo dokładnie to jeszcze rozważyć i w razie wątpliwości ja oczywiście jeszcze będę służył jakimiś dalszymi pogłębionymi opiniami prawnymi

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:
- chciałbym zapytać jeszcze Pana Radcy, czy nie rozdzielenie będzie pociągało za sobą reperkusje prawne w stosunku do Gminy?

Radca Prawny Pan Dariusz Kowalski:

- ustawa o samorządzie gminnym przewiduje w którymś przepisie końcowym, że uporczywe uchylanie się Rady od podjęcia uchwał, które nakazuje prawo może skutkować rozwiązaniem jej przez Prezesa Rady Ministrów. Ale ja sobie nie wyobrażam sytuacji takiej faktycznej, że z powodu nie podjęcia takiej uchwały doszłoby do takiego ekscesu prawnego. Wyobrażam sobie że to jest jedyna taka teoretyczna konsekwencja takiego stanu. Natomiast z drugiej strony jest też taka ogólnie istniejąca zasada, że organy samorządu terytorialnego, każdej jednostki, powinny przestrzegać prawa.  I tu istnieje domniemanie tego przestrzegania prawa i skoro przepis nakazuje tak, no to winno się zrobić tak, jak to przepis stanowi. Ale z drugiej strony nie mamy tego terminu, w związku z czym o tyle jestem spokojny że jest to do rozważenia, natomiast nie wykluczone, że ustawodawca jeszcze coś w tej materii  nam zmieni, w związku z czym być może ta sytuacja w jakimś przeciągu czasu rozwiąże się sama

Radny Andrzej Ryś:

- czyli nie ma ostrzeżenia, sprawa na półkę jeżeli to ma być ekonomicznie taniej, a w gruncie rzeczy to się chyba jakoś kręci na terenie gminy…
Radny Ryszard Francik:

- to jest podobna sprawa jak było ze szkołami, też się później rozwiązała sprawa
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:
- na dzień dzisiejszy ja bym proponował, abyśmy takie stanowisko Rady Gminy przegłosowali odnośnie rozdziału, czy pozostawienia w takim stanie w jakim jest obecnie 

Radny Wiesław Żerdziński:

- proponuję nie głosować tylko nie podejmować jak gdyby tego tematu
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Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:
- tak, ale stanowisko Rady Gminy tutaj musi jakieś być…

Radny Andrzej Ryś:

- ale jesteśmy zobligowani do tego aby zająć dzisiaj jakieś stanowisko w tej sprawie?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:
- w zasadzie nie jesteśmy zobligowani 

Radny Robert Mańczyk:

- czyli nie rozstrzygać tego w formie uchwały, tylko odnieść się niejako do pytania wójta, który chciał się zorientować jakie jest stanowisko Rady…

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:

- tak, nie w formie uchwały tylko zwróciłem się z pytaniem co dalej robić

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant udzielił głosu Panu 
Dyrektorowi GOK Panu Andrzejowi Kała, który stwierdził:
- Szanowni Państwo, chcę Państwa spróbować uspokoić, że nie jesteśmy wyjątkową Gminą, jesteśmy jedną z 1000 czy 1500 gmin, które mają taki stan prawny faktyczny. Stan prawny obowiązujący – i tu Pan Mecenas jako reprezentant prawa musi wyrażać się zgodnie ze stanem faktycznym prawnym,                  a jest on taki, że zakazuje działania wspólnego.  Natomiast stan istniejący w gminach małych, wiejskich, jest w większości właśnie taki jak nasz - są to połączone struktury. Zresztą myśmy połączenia dokonali Uchwałą Rady Gminy z 18 września 1996 r. we wspólne ciało już oficjalnie, a ustawa o bibliotekach znowelizowana była dopiero 27 czerwca 1997r. bo lobby bibliotekarskie zawsze było bardzo mocne i w Sejmie, czyli w organach ustawodawczych i w województwach. Natomiast nowelizacja była 27 lipca 2001 r. Mam tutaj przed sobą materiał, który wystosowali do Pana Ministra Forum Wójtów i Burmistrzów Województwa  Małopolskiego z prośbą o doprowadzenie do nie łamania prawa przez takie gminy jak nasza. I taki wniosek poszedł, prace u Pana Ministra trwają.         Z tego co słyszałem, to Pan Minister nie wyraża lęku przed działaniem, przed pracami nad tym tematem, więc miejmy nadzieję, że się to wyjaśni w niedługim czasie.

Ja, jeżeli Państwo zechcecie posłuchać mojej propozycji, bo ja jestem od tego żeby robić to co Państwo i prawo decyduje – jeżeli Państwo chcecie posłuchać mojej propozycji, bardzo proszę – przyjmijcie to co mamy jako stan na dzisiaj do trwania i nie róbmy czegoś, co potem będziemy próbowali odkręcać, bo może to jest za wczesny ruch jeszcze 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:
- czyli ogólnie mamy przyjąć to stanowisko Rady, że pozostawiamy to w stanie takim jakim jest?

Głosy z  sali:

- tak… bez zmian..

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:
- skoro tak, czy ktoś z Państwa Radnych do informacji Wójta z działalności międzysesyjnej będzie miał jeszcze jakieś pytania czy wnioski?

Nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant poddał informację pod głosowanie.
W wyniku głosowania Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”)  przyjęła informację Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

 (informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu)
Ad.8.         

               Informacja Wójta Gminy z  realizacji uchwał i wniosków z ostatniej sesji.

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk przedstawił informację z realizacji uchwał i wniosków z ostatniej sesji. 
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Do w/wym. informacji:

Radny Robert Mańczyk:

-  ja chciałbym się odnieść tu do tego regulaminu placu zabaw, bo to jest dla mnie coś nie bywałego, no jak nam ktoś może uchylać nasz regulamin, to jest coś nie właściwego. Jeżeli do tego dojdzie, to uważam, że dalej powinniśmy z tym występować - nawet do Sądu. To jest nie możliwością, żeby ktoś nam się mieszał, komuś się coś nie podoba, no jak to może być – czy na placu zabaw dla dzieci można pić wódkę? To ktoś się moim zdaniem pomylił z jego funkcją…

Radny Andrzej Ryś:

-   może zapytajmy co sądzi w tej sprawie Radca Prawny?

Radca Prawny Pan Dariusz Kowalski:

-   ja uważam, żeby poczekać jak organ nadzoru uzasadni nam swoją decyzję, bo to jest najistotniejsze. Wtedy się odniesiemy. Z praktyki wiem, że nasz częstochowski organ nadzoru tak interpretuje prawo, że jak w innych przepisach istnieje już jakiś zakaz obowiązujący powszechnie – chodzi tu o ustawy -  to nie należy tego powtarzać np. w regulaminach. Tylko że tak naprawdę w przepisach znowu o stanowieniu aktów normatywnych nie ma takiego zakazu. Więc to jest - że tak powiem - taka trochę czysto prawnicza działalność. Ja proszę Państwa proponuję poczekać na uzasadnienie tego ewentualnego uchylenia, bo w tej chwili jest dopiero wszczęte postępowanie i dopiero wtedy dokładnie się temu przyjrzymy i podejmie się prawidłową decyzję

Radny Robert Mańczyk:

- Panie mecenasie, tylko mnie się wydaje że regulamin ma służyć nie mecenasom i sędziom tylko ludziom z tego korzystającym

Radca Prawny Pan Dariusz Kowalski:

- jasne…

 Radny Andrzej Ryś:

- ale są przepisy i też trzeba się dostosować

Radny Wiesław Żerdziński:

- my możemy wystawić taką tablicę informacyjną na placu zabaw – i nie w formie regulaminu tylko może w formie informacyjnej podać, że zgodnie z takim i takim artykułem nie wolno w miejscach publicznych spożywać alkoholu, albo zostawiać dzieci bez opieki itd.itd. W ten sposób możemy jak gdyby ominąć ten…

Radny Andrzej Ryś:

- ale to nie będzie żadna podstawa tylko informacja, ewentualnie jeżeli ktoś będzie chciał to zrozumieć to dostosuje się do tego. Jeżeli nie – nie ma żadnych podstaw żeby ewentualnie później go za coś sądzić 

Sekretarz Gminy Pani Marianna Liszewska:
-  tak, taki właśnie był już przypadek jak była zniszczona ta ławka,  jak żeśmy występowali, to od razu Policja się pytała o regulamin jaki mamy

Radca Prawny Pan Dariusz Kowalski:

- regulamin  uchwalony przez Radę Gminy, obojętnie czego to dotyczy – czy kąpieliska, czy placu zabaw,  pełni funkcję prawa miejscowego i dla organu porządkowego stanowi podstawę do tego, żeby wszcząć postępowanie o popełnienie wykroczenia i ukaranie kogoś mandatem. Dlatego trzeba poczekać na uzasadnienie

Radny Andrzej Ryś:

- a czy w regulaminie można napisać, że zgodnie z przepisem takim i takim - ustawy takiej i takiej…
Sekretarz Gminy Pani Marianna Liszewska:
- nie, raczej nie można tak pisać. Tylko że takie regulaminy jak nasz w innych województwach były uchwalane i publikowane…

Radca Prawny Pan Dariusz Kowalski:

- tak naprawdę w Polsce w ocenie uchwał, to w każdym województwie jest inaczej. W jednych województwach przechodzi taka uchwała, a w innych nie. Bardzo jest różna praktyka
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Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- uważam proszę Państwa, że w zasadzie nie ma co jeszcze dyskutować w tym temacie, ponieważ nie ma uzasadnienia przez organ nadzoru. Jeżeli to uzasadnienie będzie, będzie ono w jakiś sposób konfliktowe z naszym regulaminem który był uchwalony, to wtedy będziemy dyskutowali.

Czy ktoś z Państwa będzie miał jeszcze inne zapytania do przedstawionej przez Wójta Gminy informacji z realizacji uchwał i wniosków?

Nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant poddał informację pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) przyjęła informację Wójta Gminy z realizacji uchwał i wniosków z ostatniej sesji.
(informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu)
Ad.9.

             Podjęcie uchwał w sprawach finansowych.
             Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Włodzimierza Drążka o przeprowadzenie głosowania.
             Przed  poddaniem  projektów uchwał w sprawach finansowych pod głosowanie o głos poprosił 

Radny Andrzej Ryś:

-  Panie Przewodniczący było pytanie Pana  Radnego Nowaka dotyczące zadłużenia naszej Gminy – czy ewentualnie Pan Wójt w tym momencie mógłby odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ będziemy głosować nad uchwałami w sprawie zaciągnięcia kredytów

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:

-  jest opinia RIO w tej sprawie pozytywna, później będzie czytana w odpowiednim momencie, są to kwoty bezpieczne i będzie to podane w opiniach RIO

Pani Maria Błaut:

-  ale ja już mogę odpowiedzieć – w jednym przypadku gdzie zadłużenie nie może przekroczyć 15% - jest 5%,   a w drugim przypadku gdzie nie może przekroczyć 60% – jest 23,9 %  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Drążek przystąpił do przeprowadzenia głosowania, przy czym przed poddaniem każdego projektu uchwały pod głosowanie zwracał się do Rady Gminy o ewentualne pytania.
Stan Rady Gminy – 15 radnych

Obecnych i biorących udział w głosowaniu – 14 radnych

Przebieg głosowania:

1/ Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2009 roku:
Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/188/08              w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2009 roku.
(uchwała – załącznik do protokołu)

2/  Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę kanalizacji w Truskolasach:

Pytań nie zgłoszono.
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Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/189/08              w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę kanalizacji w Truskolasach.
(uchwała – załącznik do protokołu)

3/ Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę ul.Szkolnej wraz z chodnikami i odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/190/08               w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę ul.Szkolnej wraz z chodnikami i odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej.
(uchwała – załącznik do protokołu)

4/ Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Truskolasach:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/191/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Truskolasach.
(uchwała – załącznik do protokołu)

5/ Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na remont budynków zaplecza basenu w Zespole Szkół w Węglowicach:

Radny Tomasz Szymański (pytanie do Dyr. Kudły):
- chciałbym się dowiedzieć, bo mnie bliżej nie jest znany ten temat związany z remontem zaplecza budynku w Zespole Szkół w Węglowicach i chciałbym żeby Pan Dyrektor nam, no i mnie oczywiście bliżej przedstawił o co tutaj chodzi?

Pan Zenon Kudła - Dyrektor GZEA Oświaty:

- przy Zespole Szkół w Węglowicach działa basen odkryty i żeby basen mógł funkcjonować musi posiadać odpowiednie zaplecze sanitarne, ewentualnie jakiś kiosk, miejsce gdzie możnaby umiejscowić kasę jeśli chodzi o sprzedaż biletów. Przez cały ten okres, chyba od 1987 roku działało to w tej formie w jakiej działało i po tych blisko dwudziestu paru latach budynek wymaga remontu.              Jest to budynek znajdujący się bezpośrednio przy basenie

Radny Tomasz Szymański:

- dlaczego koszt jest taki wysoki?  Ja czytałem dalej w projekcie budżetu, że jest to koszt przekraczający 400 000 zł 

Pan Zenon Kudła - Dyrektor GZEA Oświaty:

- jest to koszt opracowany w oparciu o projekt remontu i kosztorys inwestorski

Radny Tomasz Szymański:

- a kiedy ten temat był stawiany na posiedzeniu Komisji Budżetowej?

Pan Zenon Kudła - Dyrektor GZEA Oświaty:

- na posiedzeniach które były w listopadzie 

Radny Ryszard Francik:

- tej wspólnej Komisji

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Drążek:

- czy odpowiedź jest wystarczająca?

Radny Tomasz Szymański:

- tak, dziękuję
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Innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka większością głosów (13 „za”, 1 „wstrzymujący”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/192/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na remont budynków zaplecza basenu w Zespole Szkół w Węglowicach.

(uchwała – załącznik do protokołu)

6/ Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Truskolasach:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/193/08 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Truskolasach.
(uchwała – załącznik do protokołu)

7/ Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na rozbudowę i modernizację remizy OSP Klepaczka:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka większością głosów (13 „za”, 1 „wstrzymujący”)  podjęła Uchwałę Nr XXIV/194/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na rozbudowę i modernizację remizy OSP Klepaczka.
(uchwała – załącznik do protokołu)

8/  Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na wykończenie wnętrza sali widowiskowej w GOK we Wręczycy Wielkiej:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/195/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na wykończenie wnętrza sali widowiskowej w GOK we Wręczycy Wielkiej.
(uchwała – załącznik do protokołu)

9/ Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na rozbudowę budynku Urzędu Gminy:

Radny Andrzej Ryś:

- ten budynek będzie rozbudowany do góry czy w szerz?

Wójt Gminy:

- do tyłu, w stronę Policji

Innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/196/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na rozbudowę budynku Urzędu Gminy
(uchwała – załącznik do protokołu)
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10/ Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę, rozbudowę i modernizację oświetlenia ulicznego w gminie Wręczyca Wielka wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/197/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę, rozbudowę i modernizację oświetlenia ulicznego w gminie Wręczyca Wielka wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych

(uchwała – załącznik do protokołu)

11/ Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę budynku zaplecza boiska sportowego na placu szkolnym w Kalei:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka większością głosów (12 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/198/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę budynku zaplecza boiska sportowego na placu szkolnym w Kalei.

(uchwała – załącznik do protokołu)

12/ Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na opracowanie projektów na budowę dróg i chodników wraz z odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej ul.Sienkiewicza, Sportowa, Prusa, Konopnickiej, Śląska, Strażacka i Orzeszkowej:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/199/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na opracowanie projektów na budowę dróg i chodników wraz z odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej ul.Sienkiewicza, Sportowa, Prusa, Konopnickiej, Śląska, Strażacka i Orzeszkowej.
(uchwała – załącznik do protokołu)

13/ Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę dróg i chodników wraz z odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/200/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę dróg i chodników wraz z odwodnieniem we Wręczycy Wielkiej.
(uchwała – załącznik do protokołu)

14/ Do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/201/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego.
(uchwała – załącznik do protokołu)
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15/ Do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kłobuck:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/202/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kłobuck.
(uchwała – załącznik do protokołu)

16/ Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (14 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/203/08 w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009.
(uchwała – załącznik do protokołu)

Na tym zakończono głosowanie nad projektami uchwał w sprawach finansowych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant o godz. 14.25 ogłosił 10-minutową przerwę, po której wznowił obrady sesji.

Ad.10.

                  Uchwalenie budżetu gminy na 2009 rok.
· Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant odczytał projekt uchwały budżetowej na 2009 rok w brzmieniu załącznika do niniejszego protokołu.

Następnie poprosił Panią Marię Błaut o odczytanie zgodnie z porządkiem obrad poszczególnych opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej związanych z projektem budżetu gminy na 2009 rok.

Pani Maria Błaut odczytała kolejno, zgodnie z porządkiem obrad następujące opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej:

· Pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy projekcie budżetu na 2009 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

Pani Maria Błaut w przedstawionej opinii poinformowała, iż Skład Orzekający RIO stwierdził,              że przedłożony projekt budżetu na 2009 rok zawierał nieprawidłowości, uchybienia takie jak:

1/ niewłaściwy tytuł zał. Nr 7 – nie są to dotacje celowe na zadania zlecone lecz dotacje celowe na zadania własne gminy

2/ w  § 10 projektu uchwały Rady zbędny jest pkt 3 i 4

3/ w § 10 projektu uchwały Rady pkt 2a upoważnia się do zaciągnięcia zobowiązań na zadania WPI, natomiast kwota upoważnienia dotyczy WPI i załącznika o wydatkach inwestycyjnych na 2009 rok

4/ brak ciągłości WPI

5/ błędne upoważnienie dla wójta w § 10 pkt 5 projektu uchwały
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Pani Maria Błaut po odczytaniu całej opinii odniosła się do uchybień wskazanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową wymienionych j/w, udzielając następującego wyjaśnienia:

Ad 1/  Odnośnie niewłaściwego tytułu załącznika nr 7 – nadano już prawidłowy tytuł w trakcie opracowywania budżetu na 2009 rok i w materiałach dla Państwa Radnych ta usterka została usunięta,  tytuł jest już prawidłowy,

Ad  2/   W § 10 projektu uchwały skreślono pkt 3 i 4 zgodnie ze wskazaniami RIO,

Ad 3/ W § 10 pkt 2a dopisano upoważnienie Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań inwestycyjnych na 2009 rok w brzmieniu załącznika nr 3 i 4, bo tylko był w brzmieniu załącznika nr 3

Ad 4/   Wszystkim Radnym i RIO do projektu budżetu na 2009 rok do załącznika nr 3 dołączono wyjaśnienie dot. przyczyn braku ciągłości WPI (Wieloletniego Planu Inwestycyjnego).

Zdaniem RIO załącznik WPI na 2009 rok winien zawierać dane jakie znajdują się w ostatniej uchwale WPI przed opracowaniem projektu budżetu czyli przed 15.11.2008 r. Zdaniem wójta - i tak zostało doręczone radnym - nie było sensu zawierać nie prawdziwych danych, bo już było wiadomo jakie będą ponieważ było już po przetargach. Dlatego WPI zostało dostosowane uchwałą z dnia 28 listopada 2008 r. Zdanie RIO jest inne, nasze wyjaśnienie w tej sprawie zostało przyjęte, ale zostało to ocenione jako uchybienie.

Ad 5/  W § pkt 5 przy przepisywaniu pomyłkowo zostały usunięte dwa wyrazy (zmian w planie) -  poprawki zostały dokonane  już w projekcie uchwały jaka została doręczona Radnym na dzisiejszą sesję 

 (opinia VII Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  –                          Uchwała Nr 4100/VII/114/2008 z dnia 4 grudnia 2008 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

W dalszej kolejności Pani Maria Błaut przedstawiła n/w opinie:

· Pozytywną opinię o prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budżetowej na 2009 rok prognozy kwoty długu Gminy Wręczyca Wielka ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy dotyczących uchwalenia i wykonania budżetów w następnych latach.

 (opinia VII Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  – Uchwała Nr 4100/VII/116/2008 z dnia 4 grudnia 2008 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

· Pozytywną opinię o możliwości  sfinansowania deficytu w kwocie 2 031 489,50 zł przedstawionego  w projekcie budżetu na 2009 rok Gminy Wręczyca Wielka.

(opinia VII Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  – Uchwała Nr 4100/VII/115/2008 z dnia 4 grudnia 2008 r. stanowi załącznik  nr 5 do protokołu)

Po przedstawieniu przez Panią Marię Błaut w/wym. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o odczytanie wniosków i opinii Komisji Budżetowej i Komisji Polityki Społecznej do projektu budżetu gminy.

· Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Ryszard Francik odczytał wnioski i pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Komisji Polityki Społecznej o projekcie budżetu gminy na 2009 rok.
(wnioski i opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu)
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się do Wójta Gminy o zajęcie stanowiska do wniosków i opinii Komisji Rady Gminy o projekcie budżetu.

· Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk przedstawił stanowisko do wniosków i opinii Komisji Rady Gminy o projekcie budżetu.

(stanowisko Wójta Gminy stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant otworzył dyskusję w temacie projektu budżetu gminy na 2009 rok

· Dyskusja

Radny Tomasz Szymański:

- wysłuchałem tutaj tak jak wszyscy Radni tych wszystkich opinii, w tym również wystąpienie oraz opinie Komisji Budżetowej i Komisji  Polityki Społecznej, jak też stanowisko Pana Wójta w sprawie tego budżetu. Nie mniej jednak chciałbym powiedzieć kilka słów od siebie, które dotyczą spraw budżetowych w naszej gminie.

Generalnie nie mam do tego budżetu zbyt wiele zastrzeżeń, ale niestety są ważne rzeczy o których chciałem wspomnieć i przedstawić swoje zdanie w tym temacie. Myślę, że może większość z Radnych spojrzy też inaczej na niektóre sprawy, które dzisiaj mamy m.in. zatwierdzić.

Ja nie jestem zbyt zadowolony z tego budżetu jeżeli chodzi o jego całość, a to dlatego że wzorem lat ubiegłych budżet ten jest uzależniony w większości od zaciągniętych kredytów i pożyczek.  Na ten rok Pan Wójt przewiduje sumę pożyczek i kredytów na ponad 4 mln zł. Oczywiście nie przekraczamy tych wskaźników, nie przekraczamy tych dopuszczalnych norm – nie mniej jednak mnie niepokoi fakt, że większość inwestycji wykonujemy poprzez zaciągnięte kredyty i pożyczki przy minimalnym udziale własnych dochodów.

Sprawa następna która mnie niepokoi  to jest  – oczywiście podnosiłem to podczas uchwalania uchwał – sprawa zaplecza remontu budynku przy basenie w Zespole Szkół w Węglowicach. Na tą inwestycję przeznacza się na wstępie sumę 450 000 zł, która najprawdopodobniej znając realia jakie są u nas w gminie wyniesie może jeszcze raz tyle, a może i więcej.

Druga sprawa która mnie niepokoi, to ten budynek z tego co ja się orientuję jest użytkowany                         w większości przez Stowarzyszenie, które działa na terenie Szkoły. I wydawanie takiej dużej sumy pieniędzy na remont tego budynku – uważam trochę za pochopne i ja osobiście nie będę za tym, ażeby ta suma była na remont tego właśnie zaplecza w tychże Węglowicach przeznaczona.

Sprawa następna – chciałbym się zapytać Pana Wójta, bo tego nigdzie tu nie znalazłem w projekcie budżetu, ile będzie zakupionych słupów ogłoszeniowych i gdzie te słupy ogłoszeniowe Pan Wójt przewiduje ustawić jeżeli chodzi o naszą gminę.

Sprawa która również mnie niepokoi to jest sprawa związana i przeznaczona kwota na budowę tzw. budynków zaplecza boiska sportowego i w Kalei i we Wręczycy. To nie jest mała suma, bo to jest suma sięgająca w jednym wypadku prawie 500 000 zł, a w drugim ponad 600 000 zł.

Kiedy słyszałem tutaj wniosek przedstawiony przez Pana Francika dot. budowy szatni, byłem przekonany, że budowa tej szatni zamknie się w granicach 100 000 zł albo 150 000 zł, no może nawet 200 000 zł, to już było dla mnie wygórowane. Dlatego nie wiem co tam ma być budowane w ramach tej szatni, bo mówiliśmy cały czas o szatni z tego co słyszałem, ale ja uważam, że suma taka to starczy na wybudowanie jakiegoś budynku typu pałacowego.

Biorąc pod uwagę obecne realia, to suma ta wystarczy na wybudowanie dwóch domów jednorodzinnych. A tak na marginesie, to chciałem się zapytać, dlaczego Pan Panie Wójcie jak też inni Radni nie wystąpią z wnioskiem o budowę mieszkań komunalnych w naszej gminie.
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Ja właśnie dzisiaj z takim wnioskiem występuję. I kategorycznie sprzeciwiam się, by na budowę zaplecza sportowego i w Kalei, i we Wręczycy przeznaczano taką dużą sumę pieniędzy. Tym bardziej że teraz w dobie kryzysu finansowego, który już o sobie daje znać, a eskalacja w roku następnym będzie jeszcze bardziej odczuwalna – jest zbyt pochopne żeby taką sumę pieniędzy wydawać na tego typu przedsięwzięcia. 

Po prostu mnie proszę Państwa jest wstyd, ażeby zaspakajać zachcianki nierozsądnych działaczy sportowych, a za takiego uważam m.in. Radnego Francika, któremu zamarzyła się szatnia za 500 000 zł. Dla mnie jest to naprawdę szokująca suma i ja osobiście nie godzę się na przyznanie tylu pieniędzy na budowę tejże szatni na boisku w Kalei.

Chciałbym również Państwu przypomnieć, że Gmina na remont tego boiska w roku ubiegłym wydała już 470 000 zł – są to sumy bardzo wysokie i sumy które są wydawane za naszym przyzwoleniem.

Pytam się jeszcze raz tutaj wszystkich Was – czy w naszej gminie nie ma ważniejszych inwestycji? Przeznaczcie te pieniądze na budowę mieszkań komunalnych o których się teraz głośno wszędzie mówi, a ja też wiem o tym dobrze, że mieszkańcy naszej gminy niektórzy żyją w urągających warunkach i nic nie wskazuje na to, ażeby ta sytuacja im się poprawiła. Zresztą w ogóle ten temat w przeciągu dwóch lat nie był wcale podnoszony przez nikogo z Radnych.

Sprawa następna – to również chciałem zapytać się Pana Wójta dlaczego tak drogo ma kosztować termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach. Jak ja sobie to obliczyłem na wstępie, to suma ta wyniesie 1  671 237 zł, a to pewnie nie jest - uważam - ostateczna suma. Czy gmina nie może znaleźć tańszych wykonawców?

Pan przecież Panie Wójcie jest odpowiedzialny za wybór wykonawców i ich akceptuje, albo nie akceptuje. I ja uważam, że trzeba przetargi ogłaszać o wiele wcześniej, a nie pod koniec roku kalendarzowego, kiedy się pali grunt pod nogami, o czym tu m.in. na posiedzeniu Komisji mówił Pan Radny Chrząstek, też był zaniepokojony, że te przetargi odbywają się pod koniec roku. Wiadomo, że wtedy o tych wykonawców jest o wiele trudniej  i takie przetargi, tego typu powinny być ogłaszane znacznie wcześniej, ażeby można było wybrać takiego wykonawcę, który by w miarę przedstawił rozsądną  i  niższą cenę. 

Dlatego patrząc na całokształt tych wszystkich sum które są zgłoszone, a szczególnie te, które tu wymieniłem, uważam że są one niewspółmiernie wyższe do potrzeb, jakie należałoby na te że inwestycje przyznać. 

Dalej chciałem zaznaczyć, że ja nie jestem przeciwko temu, żeby była szatnia i we Wręczycy i w Kalei, ale nie za takie pieniądze. To nie jest budynek, który będzie służył całodniowemu toku życiu tychże sportowców. Będzie używany od czasu do czasu i wydanie takiej dużej sumy pieniędzy na tego typu inwestycje uważam za bezzasadne.

Radny Robert Mańczyk:

- chciałbym się odnieść do wypowiedzi mojego przedmówcy, ponieważ ja tutaj czegoś nie rozumiem – było to dyskutowane i wiele razy mówiliśmy o tym w ciągu roku, jak również wiemy, że właśnie  kosztorysy doprowadziły do tego że te inwestycje były tańsze, a nie droższe, bo przecież co innego jest kosztorys inwestorski, a co innego potem wykonanie danej inwestycji. Dlatego tutaj nie rozumiem skąd te dane takie, że będzie to więcej jeszcze niż powinno być.

Natomiast również tu jest jakaś pewna niekonsekwencja mojego przedmówcy, mówiąc o tym że jest za szatniami, ale nie za takie pieniądze. Przecież to m.in. na wniosek Pana Szymańskiego odeszliśmy od tego, że robimy coś byle jak, byle szybko, byle było zrobione dużo. Przechodzimy z ilości na jakość i dlatego takie było właśnie stanowisko całej Rady, że robimy coś porządnie i do końca.

Ja uważam, że te kosztorysy robili fachowcy, którzy się na tym znają odnośnie np. kosztorysu termomodernizacji w Truskolasach. Ja się na tym nie znam, nie wiem ile to powinno kosztować, natomiast ktoś to obliczał i wie jakie są ceny, ile to powinno kosztować i to samo dotyczy szatni.

Dlatego jestem za tym, aby jednak robić po kolei i porządnie, a nie dużo i byle jak
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Radny Jerzy Chrząstek:

- jeśli chodzi o budżet – na ten temat dyskutowaliśmy już wiele godzin, ale ja mam Panie Wójcie tylko taką jedną uwagę. Tu koleżanka Fiącek mówiła na poprzedniej sesji, żeby do budżetu był załącznik co konkretnie będzie robione w danym rejonie.

Tutaj kolega Francik przeczytał, że Radny Chrząstek  zgłosił wnioski i będą częściowo zrealizowane, ale Panie Przewodniczący Komisji  – jakie?

Ja idąc teraz do mieszkańców, muszę powiedzieć konkretnie, bo to nie był mój wniosek, tylko był wniosek mieszkańców – że tu chcą drogę, tam plac zabaw itd. Chodzi o to, żebym ja jako Radny miał do budżetu podłączoną karteczkę z Urzędu Gminy i konkretnie wiedział, co będzie w danym roku robione. Jest nie do pomyślenia, żebyśmy później w miesiącu listopadzie czy październiku, na przedostatniej sesji,  kto silniejszy to wyrwie pieniądze od wójta i tam musi być robione – nie.

Jeżeli jest budżet, plan – to ma być robione planowo, wszystko wiemy, spokojnie, bez nerwów, nie w tym roku, to na drugi rok – bo byli koledzy którzy ustąpili, że odłożą pewne sprawy z 2009 na 2010.

Ja osobiście jako Radny chciałbym konkretnie wiedzieć, co ja będę miał robione ze środków budżetowych w 2009 roku – nic więcej.

Radny Wiesław Żerdziński, Przewodniczący Komisji Budżetowej:

- to pismo które Pan Radny przedstawił – tam było kilka wniosków i tam chyba jeden czy dwa zostały odrzucone, a reszta została przegłosowana i to jest dokładnie ujęte w protokole. Także tutaj na pewno Pan będzie wiedział dokładnie jakie te inwestycje będą tam robione

Radny Jerzy Chrząstek:

- nie wiem Panie Przewodniczący, w tej chwili nie wiem jako Radny – a zatwierdzamy budżet

Radny Wiesław Żerdziński, Przewodniczący Komisji Budżetowej:

- mieliśmy to ująć w tym sprawozdaniu…

 Radny Jerzy Chrząstek:

- mieliście, ale jest nie ujęte…  

Radny Wiesław Żerdziński, Przewodniczący Komisji Budżetowej:

- ale jest dokładnie przedstawione że jest pismo i pismo jest dokumentem, także nie ma możliwości jak gdyby…

Radny Jerzy Chrząstek:

- jak będzie załatwione,  to dobrze

Radny Tomasz Szymański:

- ja również w tym temacie - uważam, że to co było przedstawione przez Radnego Francika w tym sprawozdaniu połączonych Komisji, to były zgłoszone tylko propozycje wszystkich Radnych, co w danym roku chcą zrobić. Natomiast teraz chciałbym usłyszeć tutaj czy od Panów, czy od Pana Wójta jakie kryteria będą przyjmowane teraz jeżeli chodzi o te poszczególne nasze wnioski –  przykładowo dotyczące czegoś z miejscowości Szarlejka, czegoś z miejscowości Wręczyca, czy z miejscowości Truskolasy. Bo mamy tu zgłoszoną całą gamę wniosków przez wszystkich Radnych, ale co będzie robione – to tak jak Pan Chrząstek powiedział będzie przepychanka na koniec roku. Tak to wygląda, że uchwalamy już trzeci budżet tutaj w tej Radzie Gminy i trzeci raz my jako Radni nie wiemy co będzie robione. 

I tak tutaj słuchając Pana Chrząstka – ma w zupełności rację, bo jeżeli się spotka z wyborcami i się Go spytają: co będzie u nas w tym roku zrobione – to powie że zgłosiłem dużo, ale co będzie robione - to nie wiem. Także uważam, że powinniśmy przygotowując już budżet do przegłosowania, do zatwierdzenia – ustalić co, w jakiej kolejności i kto będzie miał zrobione.

Radny Wiesław Żerdziński, Przewodniczący Komisji Budżetowej:

- wszyscy byliśmy na Komisji, tam było wyraźnie stwierdzone – wniosek Pana Jerzego Chrząstka był dokładnie przegłosowany i tam wiadomo dokładnie co będzie do realizacji. Te wszystkie wnioski zostały przegłosowane, każdy z osobna, także tutaj nie ma dyskusji jak gdyby

Radny Tomasz Szymański:

- to znaczy – rozumiem że wszystkie wnioski będą zrealizowane?

Liczne głosy z sali:

- nie … nie ma takiej możliwości…skądże …
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Radny Wiesław Żerdziński, Przewodniczący Komisji Budżetowej:

- ale mówimy o tych wnioskach pisemnych, które były przegłosowane…

Radny Andrzej Ryś:

- Komisje połączone przegłosowały, a czy Pan Wójt uwzględni do realizacji, to myślę że na to Pan Wójt odpowie teraz…

Radny Wiesław Żerdziński, Przewodniczący Komisji Budżetowej:

- natomiast wnioski zgłoszone ustnie – myśmy też uzgodnili, że będą realizowane w miarę możliwości finansowych w trakcie roku budżetowego. Także realizacja wniosków zgłoszonych ustnie będzie uzależniona od możliwości finansowych budżetu

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- proponuję, aby do tych wypowiedzi zarówno Pana Chrząstka, jak i Pana Szymańskiego odniósł się Pan Wójt 

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:

- proszę Państwa – ja w swoim wystąpieniu wyraźnie powiedziałem, że nie wszystkie wnioski mogą być zrealizowane z powodu tego że nie ma pieniędzy. Gdyby było tak, żebyśmy wszystko - co kto sobie życzy zrealizowali, to by było super, ale tak to  nie ma, nie było i nie będzie jeszcze długo. Dlatego te wnioski, które były wtedy zgłaszane, to co pamiętam – i na pewno Radny Chrząstek się z tym zgodzi – że ta droga gdzie był w tym roku robiony wodociąg - bo proponował asfalt, że będzie poprawiona w 2009 roku. Natomiast jak to wszystko siądzie w następnym roku, tzn. w 2010 można pomyśleć o zrobieniu asfaltu.

Ta droga, którą wnioskowała Pani (…) – zgłoszona została do Urzędu Marszałkowskiego. Natomiast odnośnie oświetlenia było wtedy ustalone że zamawiamy mapy i będzie oświetlenie robione w 2009 roku – to co pamiętam jeżeli chodzi o Radnego Chrząstka.

Natomiast jeżeli chodzi o słupy ogłoszeniowe i przystanki – tam jest kwota przewidziana jaka to kwota jest i teraz trzeba się zorientować ile będzie kosztował przystanek, ile słup ogłoszeniowy i na Komisji, które będą w miesiącu styczniu czy lutym – powrócimy do tematu które, u kogo i ile tego będzie robione. Bo ja w tej chwili nie mogę powiedzieć ile w przyszłym roku będzie kosztował słup, ile będzie kosztowała wiata przystankowa – to jest podane szacunkowo.

Natomiast te inwestycje, które tam są pewne, to są wszystkie podane w załącznikach gdzie będą robione drogi asfaltowe. Po ogłoszeniu przetargów – widzicie jakie są różnice – nieraz 1/3 mniej jak wartość kosztorysowa. Tutaj macie racje – że za późno były robione w tym roku przetargi. W tej chwili jest ogłoszony znowu konkurs na pracownika, który ma odpowiadać za drogi w gminie i myślę, że w tym roku tak samo jak z łataniem dziur, jak ze środkami dla sportowców, czy z przetargami – rozpoczniemy to dużo wcześniej bo w tym mijającym roku było to trochę za późno.  I wtedy dopiero będzie wiadomo ile tych środków nam zostanie. Natomiast co do oświetlenia ulicznego – tutaj Pan Radny Szymański w interpelacjach proponował żeby na Komisję przygotować w których miejscowościach będziemy wymieniali lampy. Nie wiemy, bo ja na dzisiaj nie wiem jakie będą warunki postawione przez Energetykę. Na dzień dzisiejszy jedynie jest wiadomo, że gmina może wymieniać wszystkie lampy, pod warunkiem że po wymianie tego przekazuje to na majątek Energetyki. Natomiast stanowisko RIO  w tej sprawie jest zupełnie inne i dlatego w tym roku myśmy nie wymieniali.  Były robione tylko dobudowy nowych linii, o których ja tutaj mówiłem w swojej informacji. Szczegółowa informacja – ile sztuk, gdzie, w jakiej miejscowości - będzie podana w wykonaniu budżetu za rok 2008, to co będzie na sesji kwietniowej.

Jest wiele rzeczy, o których my na dzisiaj nie możemy mówić, ale będziemy o tym mówili na Komisjach, bo nie ma żadnych dróg tych za wyjątkiem – ta jedna cośmy wystąpili do Urzędu Marszałkowskiego, to tam gdzie będą robione drogi żużlowe, ani jednej drogi nie ma ujętej do planu, bo nie było takiej dyskusji. To będzie na Komisjach po przetargu, że tyle i tyle zostało z tych dróg gdzie ma być nakładka asfaltowa i tyle zostało na remonty, ewentualnie możemy to wziąć ze środków dodatkowych, jakichś ponadplanowych.

Tutaj Pan Radny Szymański mówi, że wszystkie inwestycje opierają się na kredytach – tak, tylko my nie wszystkie kredyty bierzemy. Bo na drogi w tym roku mieliśmy zaplanowane 850 000 zł – nie wzięto nic, do GOK-u – nie wzięto, jakiejś innej też nie wzięto. 
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W tej chwili na budowę budynku Urzędu Gminy było ok.2 700 000 zł, najtańszy jest  ok. 1 800 000 zł- czyli 1/3 mniej w porównaniu do tego co był kosztorys – te środki trzeba będzie zdjąć, ale póki co te środki są w budżecie ponieważ umowa nie jest jeszcze podpisana, w tej chwili sprawdzamy te materiały. 

Pan Szymański mówił, że to może wzrośnie jeszcze ze dwa razy – nie wzrośnie. Wzrosło wtedy jeżeliśmy już mieli coś robione, a dodatkowo chcieliśmy coś więcej zrobić. Przykładowo przy sali gimnastycznej w Borowem. Jeżeli dodatkowo chcieliśmy jakieś zadanie, wtedy kwota wzrosła. Natomiast przeważnie to jest tak, że od wartości tej kosztorysowej, tej inwestorskiej  - cena zawsze jest dużo, dużo niższa. I to też będzie zależało od roku, bo jeżeli ruszą masowo na przykład środki unijne i będzie dużo roboty, to wtedy i wykonawcy będą ceny podwyższali. Natomiast w tej chwili jeśli nie ma roboty, to te ceny schodzą w dół i dlatego trudno przewidzieć dzisiaj co będzie np. za pół roku na drogach czy innych inwestycjach.

Także  nie ze wszystkimi sprawami poruszonymi tutaj przez Radnego Szymańskiego bym się zgodził, ale budżet ustalamy na sesjach i uważam, że tak jak Radni zdecydują na sesji, tak będzie to realizowane.

Ja tutaj w zasadzie nie mam nic więcej do powiedzenia, bo trudno w tej chwili powiedzieć ile będzie kosztował budynek Szkoły w Truskolasach.

Jest zrobiony kosztorys inwestorski, po ogłoszeniu przetargu, zorientujemy się jaka będzie cena i kto będzie wykonywał. Wykonawców jest w zależności od roboty. W tej chwili było 11-stu na budynek Urzędu Gminy, po 5,6-ściu jest prawie na każdą drogę, także te ceny są bardzo różne i trudno jest przewidzieć w tym momencie co będzie za dwa czy trzy miesiące.  

Radny Andrzej Ryś:
- chciałbym zapytać Pana Wójta o ten mój wniosek który był wymieniony przez Przewodniczącego Pana Francika, chodzi o chodnik – czy będzie przy tej inwestycji zrealizowany czy nie?

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:
- no przy tej - nie, na pewno nie
Radny Andrzej Ryś:
- czyli nie będzie zrealizowany
Radny Tomasz Szymański:

- chciałbym się jeszcze odnieść do wypowiedzi Pana Wójta – Panie Wójcie – nie jest tak do końca prawdą jeżeli chodzi o oświetlenie, bo ja czytałem w informatorze gminnym, było napisane gdzie i ile wymieniono lamp oświetleniowych i nie zgodzę się tutaj z Panem. Bo dlaczego na Hutce założono tylko 4, a powiedzmy we Wręczycy 20 czy 30, mimo że obowiązywały te same zakazy, że jak coś założymy, to później przekazujemy to dla Zakładu Energetycznego. Także nie do końca Pan tutaj  mówi prawdę, bo na Hutce Pan się ograniczył tylko do postawienia słupów, mimo że w planie było ujęte że ma być oświetlona cała ulica Długa i ulica Główna i tylko zostały założone lampy na słupach które zostały postawione. Także nie wiem jakimi kryteriami się Pan Wójt kierował, że nie zrobił do końca tego co Pan powinien zrobić na Hutce, a w innych miejscowościach z tego co czytałem te rzeczy zostały wykonane mimo że inwestycje były wykonywane w tym samym czasie

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:
- wszędzie są tylko na nowych słupach, tam gdzie była dobudowa linii za wyjątkiem wymiany tych co się przewracały w Kalei do Szkoły – kilka lamp jest zrobionych i tu we Wręczycy przy Szkole co była przekładka 5-ciu słupów, a tak to jest wszędzie na nowych słupach. 

Nie ma starych, bo starych – to z tego co pamiętam planowane mieliśmy w Puszczewie i Jeziorze, była planowana Dębieczna w Truskolasach, była planowana cała ulica Długa w Hutce plus ta co idzie na Truskolasy i jeszcze w innych miejscowościach, już nie pamiętam, ale te mieliśmy planowane,  a nie wyszło z tego nic, dlatego że  Energetyka z tego co mówiłem stawia warunek, że wykupić lampy, zdemontować, założyć swoje i płacić za dzierżawę słupów. Albo zrobić nowe lampy na ich słupach i przekazać im na majątek. Dlatego ja się boję, bo zostały dwa lata, a myśmy na zebraniach wiejskich mówili że w ciągu tej kadencji wymienimy stare lampy na nowe energooszczędne. Czyli na każdej lampie można byłoby coś zaoszczędzić żeby dołożyć nowych, ale niestety nie możemy tego robić, a zostały dwa lata
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Radny Tomasz Szymański:

- ale też nie możemy Panie Wójcie czekać w nieskończoność. Trzeba w jakiś sposób gdzieś wystąpić, pisać, przecież chyba są jakieś formy

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:
- ale to nie dotyczy tylko naszej gminy

Radny Tomasz Szymański:

- ja wiem, że nie tylko naszej gminy

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:
- Rejon Częstochowa tak sprawę stawia, ale ja liczę na to że się to zmieni, bo ludziom na zebraniach było obiecywane że w ciągu tej kadencji skończymy problem oświetlenia

Radny Tomasz Szymański:

- jeszcze wracając do mojego wystąpienia – Panie Wójcie nie zgodzę się z Panem jak Pan mówi, że odnośnie tych inwestycji, przeznaczania na budowę jakichś poszczególnych obiektów jest jakaś suma wyznaczana, która później ulega zmianie itd. Jeżeli rozmawialiśmy – konkretnie mówimy o tej szatni w Kalei, to nie wiem skąd się wzięła suma prawie 500 000 zł żeby tam posadowić ten budynek. Sam Pan sobie zdaje sprawę i inni Radni, że jest to ogromna suma jeżeli chodzi o szatnie. Bo ja sobie wyobrażałem szatnie, że jest to jakieś pomieszczenie powiedzmy 20x30, gdzie są jakieś natryski zrobione itd. – i to żeby wynosiło taką sumę?  Ta suma 500 000 zł to jest 1/3 tego co ma być wydane na rozbudowę gminy. Nie wydaje się to Panu strasznie dużą sumą?

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:
- ale taki jest kosztorys inwestorski. To jest obiekt chyba 8 m szeroki i jest projekt na to. To robił kosztorysant. Teraz dopiero po uchwaleniu budżetu ogłaszamy przetarg i dopiero po przetargu możemy wiedzieć ile on będzie kosztował. Wiadomo że muszą być natryski,  muszą być łazienki – tam nie ma marmurów czy nie wiadomo czego. To jest normalny budynek

Radny Tomasz Szymański:

- ale nie wydaje się Panu że taka suma jeżeli ma być wydana po opracowaniu tego kosztorysu  jest bardzo wysoka?

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:
- my ją przyjmujemy do budżetu, a ile wyjdzie z przetargu, to wtedy będziemy zdejmować. Może okaże się że to będzie kosztowało połowę ceny

Radny Tomasz Szymański:

- oby

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:
- tak jak w przypadku budynku gminy – cena spadła z przeszło 2 700 00 zł na 1 800 000 zł – czyli 1/3 spadła

Radny Ryszard Francik Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej:

- ja mam tylko jedno pytanie, Panie Radny Szymański - dlaczego jak ta sprawa była omawiana na Komisjach w ogóle Pan ani jednego słowa na ten temat nie powiedział. Te sprawy robiliśmy na Komisjach – Pan się w ogóle nie sprzeciwiał, ani nie zabrał Pan głosu, a dzisiaj podnosi Pan alarm jak już jest wszystko przegłosowane. Przecież na Komisjach trzeba było jakiś sprzeciw zrobić ewentualnie o tych pieniądzach dyskutować

Radny Tomasz Szymański:

- udzielę Panu odpowiedzi,  po pierwsze nie jestem członkiem ani Komisji Budżetowej …

Radny Ryszard Francik Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej:

- ale ma Pan prawo głosu

Radny Tomasz Szymański:

- nie mam prawa głosu…

Radny Ryszard Francik Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej:

- to znaczy ma Pan prawo zabrać głos… 

Radny Tomasz Szymański:

- wiem, że mam prawo zgłaszać, ale wiem że wiele wniosków które zgłaszam to i tak są przegłosowywane przez Was, także nie podejmuję tego tematu, bo to nie ma najmniejszego sensu.
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Pan tu mówi, że to zostało już przegłosowane – jeszcze nic nie zostało przegłosowane, mamy dopiero głosować na temat budżetu.

Ja tu podnoszę wniosek, że według mnie jest ta suma znacząco duża i może się Pan ze mną zgodzić lub nie

Radny Ryszard Francik Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej:

 - ja nie neguje, bo ja akurat na tym się znam…

Radny Tomasz Szymański:

-  i uważam że mamy ważniejsze inwestycje w gminie – takie jest moje zdanie, a Pan może mieć inne

Radny Ryszard Francik Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej:

- nie, no ale wystarczyło przedstawić na Komisjach tą sprawę …
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- proszę Państwa bardzo proszę o spokój, czy ktoś odnośnie budżetu będzie miał jeszcze jakieś zapytania ewentualnie wnioski?

Nie zgłoszono.

· podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant poddał projekt uchwały budżetowej na 2009 rok pod głosowanie.
Stan Rady Gminy – 15 radnych

Obecnych i biorących udział w głosowaniu nad projektem uchwały budżetowej  – 15 radnych

(Radny Paweł Kania przybył na sesję o godz. 14.50)

Rada Gminy Wręczyca Wielka większością głosów (12 „za”, 3 „wstrzymujące”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/204/08 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009
(uchwała – załącznik do protokołu)

Ad.11.                    

                 Podjęcie uchwał w sprawach różnych.
                 Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Włodzimierza Drążka o przeprowadzenie głosowania.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Drążek przed poddaniem poszczególnych projektów uchwał pod głosowanie zwracał się do Rady Gminy o ewentualne pytania.

Stan Rady Gminy – 15 radnych

Obecnych i biorących udział w głosowaniu – 15 radnych

1/ Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy na 2009 rok:

Radny Tomasz Szymański:

- ja z tej racji, że z przyczyn Państwu wiadomych nie byłem obecny na Komisji Rewizyjnej, która zajmowała się opracowaniem planu pracy na 2009 rok, chciałbym zgłosić, ażeby do tego planu pracy dodane  zostały 2 punkty, a mianowicie:

-  26  -

- w miesiącu lutym 2009 r. – Kontrola związana z budową ogrodzenia i parkingów w Zespole Szkół we Wręczycy Wielkiej, które  w tym roku było wykonywane

- w miesiącu październiku 2009 r. ująć punkt, w którym osoba odpowiedzialna z gminy przedstawi informację Komisji Rewizyjnej o tym, jakie korzyści uzyskała Gmina po roku czasu od wstąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierzchołek Śląska”.

Mam tylko takie dwa punkty, które chciałbym żeby w planie pracy Komisji były ujęte
Radny Robert Mańczyk:

- ja chciałbym przypomnieć, że w planach pracy wszystkich Komisji - są to plany pracy już przyjęte przez Komisje, a nie przez poszczególnych jej członków i w każdym jednym posiedzeniu mamy sprawy różne, jak również na końcu planu jest dopisane że tematyka posiedzeń może się zmieniać.

W tej chwili uważam, że plan pracy Komisji Rewizyjnej został przyjęty przez Komisję Rewizyjną, nie w pełnym składzie, ale jednak przez Komisję Rewizyjną.

W tej chwili gdybyśmy tu coś zmieniali, to byłoby coś takiego, jakby plan pracy uchwalał Pan Szymański, a nie Komisja Rewizyjna.

Dlatego uważam, że te wnioski Pan Szymański powinien zgłosić na najbliższej Komisji Rewizyjnej.  Komisja Rewizyjna je przyjmie i wtedy je przedstawimy tutaj na Radzie, a nie teraz zmieniać. Dlatego że to byłoby jak gdyby uchylenie decyzji Komisji Rewizyjnej, a przyjęcie planu pracy jak gdyby przedstawionego przez Pana Szymańskiego 

Radny Andrzej Ryś:

- ja w tym momencie z Radnym Mańczykiem nie mogę się zgodzić, ponieważ plany przyjmuje tutaj akurat cała Rada i co stoi na przeszkodzie żeby ewentualnie te punkty włączyć? Ja myślę że tu nie ma żadnego większego problemu. Po prostu niech te punkty w porządku będą, a co będzie później na Komisjach – to już jest inna rzecz

Radny Tomasz Szymański:

- chciałbym się odnieść do wystąpienia Pana Mańczyka – co Panu przeszkadza żeby te dwa punkty wprowadzić do posiedzenia Komisji Rewizyjnej, może Pan mi powie?

Radny Robert Mańczyk:

- nic nie przeszkadzają i być może je wprowadzimy, ja nie mówię że nie

Radny Tomasz Szymański:

- zatwierdzamy przecież w tej chwili plan…

Radny Robert Mańczyk:

- proszę Państwa, chodzi o to, że w planie pracy pisze dokładnie, że tematyka posiedzeń może być zmieniona. Natomiast zatwierdzamy plany pracy, które przyjęła jakaś Komisja i Komisja Rewizyjna również plan pracy przyjęła. Natomiast teraz chcemy to zmienić, nie dyskutujemy tu jako Komisja Rewizyjna, tylko jako Pan Szymański. Dlatego ja uważam, że powinniśmy przyjąć ten plan który uchwaliła Komisja Rewizyjna, tyle - nic więcej

Radny Andrzej Ryś:

- ja w takim razie mam pytanie do pana mecenasa – czy można ewentualnie na sesji zmienić porządek- plan pracy obojętnie jakiej Komisji?

Radca Prawny Pan Dariusz Kowalski:

- jeżeli coś podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy, to każdy z członków Rady Gminy może złożyć poprawkę do uchwały

Radny Andrzej Ryś:

- no właśnie, więc jaki to jest problem?

Radca Prawny Pan Dariusz Kowalski:

- w związku z czym projekt uchwały może podlegać zmianie, to zależy od decyzji Rady 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- jeśli Państwo pozwolą – został złożony wniosek Pana Szymańskiego i ten wniosek będzie głosowany, ponieważ każdy z Państwa ma prawo złożyć wniosek do każdej uchwały, do każdego planu pracy, do każdej sprawy, którą uchwala Rada Gminy – i to nie podlega dyskusji.

Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych do tego projektu uchwały będzie miał jakieś wnioski lub propozycje?
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Nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant poddał wniosek Radnego Tomasza Szymańskiego w sprawie umieszczenia w planie pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok dwóch punktów j/n:

1/ w miesiącu lutym punktu dot. kontroli związanej z budową ogrodzenia i parkingów w Zespole Szkół we Wręczycy Wielkiej

2/ w miesiącu październiku punktu dot. jakie korzyści uzyskała gmina po roku czasu od wstąpienia             do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierzchołek Śląska”.

W wyniku głosowania wniosek Radnego Tomasza Szymańskiego w sprawie wprowadzenia do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok dwóch punktów w brzmieniu j/w został przyjęty większością głosów (10 „za”, 5 „wstrzymujących”).
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant poddał następnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy na 2009 rok z uwzględnieniem wniosku Radnego Tomasza Szymańskiego pod głosowanie.

Rada Gminy Wręczyca Wielka większością głosów (14 „za”, 1 „wstrzymujący”)  podjęła Uchwałę Nr XXIV/205/08 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy na 2009 rok.
(uchwała – załącznik do protokołu)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant ponownie oddał głos Wiceprzewodniczącemu Rady Panu Włodzimierzowi Drążkowi.

2/ Do projektu uchwały w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczącego Rady Gminy i Radnych Rady Gminy Wręczyca Wielka:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka większością głosów (10 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujących”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/206/08 w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczącego Rady Gminy i Radnych Rady Gminy Wręczyca Wielka.
(uchwała – załącznik do protokołu)

3/ Do projektu uchwały w sprawie sposobu ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy:

Radny Tomasz Szymański:

- Widzę, że dzisiaj mnie przypadło tylko w udziale zabierać w większości głos, no ale chyba taka jest moja rola w tej Radzie Gminy i chciałbym się odnieść do tejże właśnie uchwały, która jest już przygotowana odnośnie ustalenia uposażenia Wójta Gminy.

Mówiąc krótko i na temat - o podwyżkę tego uposażenia wystąpił Pan Przewodniczący Rady, Pan Prubant i według mojej oceny uzasadnienie jakie Pan przedstawił przy tej okazji jest żenujące i nie ma żadnych słusznych racji, co więcej – jest nie etyczne i nie moralne. A dlaczego, to za chwilę przedstawię.

Według mnie,  jak można występować o tak znaczącą podwyżkę, bo jak tutaj Pan zaznaczył to jest suma 6 000 zł brutto - Panu Wójtowi, który w bieżącym roku 2008 był dwukrotnie karany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach za naruszenie dyscypliny finansów publicznych w dniu 5 czerwca – karą nagany, a w dniu 19 września – karą upomnienia. 

I tak w jednym, jak i w drugim przypadku – z wpisaniem do akt personalnych. 
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Co więcej – wszyscy znamy również sprawę jaka toczy się obecnie, czy jest prowadzona przez Prokuraturę Rejonową w Częstochowie i wiemy o tym, że w miesiącu kwietniu Prokuratura postawiła Panu Wójtowi 21 zarzutów związanych z przetargami dot. budowy dróg gminnych, jak też antydatowania dokumentu, który naraził Gminę na stratę ponad 200 000 zł. 

Sprawa następna – to biorąc pod uwagę dwuletnie nasze tutaj działania, nasze uczestnictwo w Radzie Gminy - również uważam dużym mankamentem to, że Gmina jako taka nie pozyskała praktycznie żadnych środków z Unii Europejskiej mimo, że występowała o te środki. Nie wiem dlaczego akurat nie mamy tego szczęścia, czy mamy złego pracownika  który występuje o te środki i nie umie opracowywać odpowiednich dokumentów. 

Zresztą na to też było przyzwolenie tutaj Państwa Radnych, ponieważ w krótkim okresie czasu żeście zlikwidowali Komisję, która była od początku ukonstytuowania się Rady Gminy powołana i która się miała zajmować przyznawaniem tych środków z Unii Europejskiej.

Dalej w swoim wniosku, który Pan Przewodniczący Rady przedstawił, cytuję - tak Pan powiedział na połączonych Komisjach Polityki Społecznej i Budżetowej: że „aby w jakiś sposób zmotywować Wójta do dalszej pracy, a najlepszą motywacją w moim przekonaniu jest sprawa finansowa”. Koniec cytatu.

- Ja z tego rozumiem, że Pan Wójt nie chce dalej pracować, to należy podnieść mu uposażenie to będzie pracował – tak ja to odbieram.

Dalej Pan, Panie Przewodniczący żali się nad samym sobą słowami cytuję: „ja jestem w podobnej sytuacji, jeżeli chodzi o własną firmę” , tu chciałem wtrącić, że nie wiedziałem że firma w której Pan pracuje w Kłobucku jest Pana własnością.

Dalej przytacza Pan ile zarabia Pan Burmistrz Kłobucka, ile zarabia Pan Starosta Kłobucki.  Panie Przewodniczący Prubant – nie można wszystkich mierzyć jedną miarką.

Następnie wylicza Pan, że Wójt powinien zarabiać według Pana 10 900 zł brutto – zgoda, tyle wójt powinien zarabiać, ale zadam teraz Panu pytanie, czy np. w Pana firmie dopuszcza Pan do tego, by podwyższać uposażenie pracownikowi kiedy ten jest karany za to, że źle pracuje, że nie wywiązuje się z obowiązków przez Pana czy przez swoich bezpośrednich przełożonych.    

Sprawa następna, o której Pan mówi - cytuję:  „Praktycznie ta praca, którą się wykonuje jest 24 h na dobę i 7 dni w tygodniu. Ponieważ My w tygodniu pracujemy 5 dni, a ta osoba, czy w sobotę, czy w niedzielę kiedy są jakieś imprezy, są jakiegoś rodzaju spotkania musi uczestniczyć i reprezentować tą Gminę. Wydaje mi się, że jest to troszeczkę kwota śmieszna”, wspomina Pan tu o „zawiści,                         bo ludzie niektórych rzeczy nie rozumieją.  Nie rozumieją tego, bo nigdy nie byli na tym miejscu i nie wiedzą rzeczy ciekawych co dana osoba otrzymuje, a mianowicie, wszelkiego rodzaju obelg, zgrzytów, które trzeba przyjąć”. I na zakończenie mówi Pan, również cytuje Pana wypowiedź: „Wierzcie mi Państwo, że siedzi się za biurkiem, a z drugiej strony trzeba wysłuchać każdego i każdemu przyznać racje”.

- Wie Pan, jeżeli w ten sposób rozumie Pan służbę Polsce, to tylko mi Pana żal, a w ogóle -  to po co Pan się w ogóle zgodził zostać Przewodniczącym Rady Gminy, po co Pan się zgodził zostać Prezesem. Niech się Pan zrzeknie tych swoich stanowisk i będzie Pan miał święty spokój. Bo Pan mówi, że musi Pan reprezentować, musi Pan w niedziele jeździć i m.in. Pan Wójt.

A tutaj jeżeli chodzi o to, to również chciałem powiedzieć że wójt startując na stanowisko wójta, i biorąc pod uwagę to, że zostanie wybrany wójtem - to chyba dobrze zdawał sobie sprawę z tego, że to nie jest praca 5 dni w tygodniu, tylko praca na okrągło. I to nie jest jakieś tutaj według mnie uzasadnienie, że bardzo dużo pracuje i w związku z tym należy  mu to uposażenie podnieść.

Tłumaczenie Pana, że ile trzeba poświęceń by sprawować urząd wójta jest jak najbardziej chybione, bo każdy kto chce być wójtem powinien zdawać sobie z tego sprawę, że właśnie tak, a nie inaczej będzie pracował i daruj Pan sobie to uzasadnienie jakie Pan przytoczył by wójtowi podnieść uposażenie – mnie ono w żadnym wypadku nie trafia do przekonania i będę głosował za tym, aby Panu Wójtowi w chwili obecnej uposażenia nie podnosić, bo na nie według mojej oceny nie zasługuje. Dziękuję.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- dziękuję, proszę Państwa musiałbym się tutaj odnieść dłużej dyskutując, ale wydaje mi się, że w tym momencie to nie ma o czym dyskutować z tego względu, że Pan Szymański ma swoją wizję świata i swoje poglądy na dany temat.
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 A niestety mamy demokrację i ja mam prawo wypowiadać się na ten temat tak jak ja uważam i jakie są moje odczucia, a demokracja jest tutaj na tej sali i każdy zdecyduje sam sobie, czy przyznanie tej pensji o którą ja wnioskowałem będzie zasadne, czy nie. Jeżeli byśmy patrzyli tylko i wyłącznie pod tym kątem że Pan Szymański coś narzuci nam, i my to mamy wykonywać w ten sam sposób jak Pan sobie to wyimaginował w głowie, to wydaje mi się, że byłoby to całkowicie odległe od tego, co przeciętny człowiek rozumie pod słowem demokracja

Jeżeli chodzi o firmę, którą kieruję – to odpowiem Panu że jest w niej ponad 100 osób i może Pan się zapytać równie dobrze jutro, czy pojutrze - jak ci ludzie pracują i za jakie pieniądze. A jest ona po części  moją firmą, z tego względu że posiadam udziały członkowskie w tej firmie.

Proszę Państwa, nie będę dłużej dyskutował odnośnie tego, czy mój wniosek jest słuszny czy nie – Państwo ocenicie sami, bo można mieć wiele zastrzeżeń co do pracy wójta – moje odczucie jest takie. A Państwo zdecydujecie w głosowaniu nad tym. Nie będę się odnosił dalej do tego co Pan powiedział, z tego względu że uważam, że byłoby to może nawet trochę przykre

Radny Tomasz Szymański:

- przykre może to być proszę Pana dla Pana, ja wypowiedziałem swój osąd, Pan powiedział swój i zostawmy to swojemu biegowi

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- i wszystko na ten temat

Radny Robert Mańczyk:

- ja uważam, że w ogóle to jest żenada, ale to do tego już żeśmy się zdążyli przyzwyczaić jak Pan Szymański występuje – to jest żenada, bo tutaj wychodzi Jego taka podwójna rola. Bo w opinii, w swej wypowiedzi nie odniósł się np. do tego, że jak pamiętam jednym z argumentów za podwyżką było to, że Pan Wójt tej podwyżki już ileś tam lat nie otrzymywał. I to było chyba głównym argumentem, ponieważ odstaje dość daleko już za tymi, którzy te podwyżki otrzymują rok po roku. Natomiast Pan Wójt tej podwyżki co najmniej 4 lata nie otrzymywał, nie wiem – może więcej. I to akurat Pan Szymański tak sprytnie przemilczał, natomiast inne błędy wyciąga.

Natomiast chciałbym tu jeszcze jedną rzecz powiedzieć - dlaczego Pan Szymański tylko głosował przeciwko podwyżkom diet dla Radnych. Ponieważ wiedział że i tak te podwyżki przejdą, będą przegłosowane – chętnie, pięknie – bo to dla niego, no to tutaj się wstrzymał, ale nie dyskutował na ten temat, bo wiemy że kiedyś dyskutował i chciał podnieść żeby te podwyżki dla Radnych, te diety były jeszcze większe. To tak sprytnie przeciwko, ale jestem za
Radny Tomasz Szymański:

- odpowiem Panu, że nie dyskutowałem na temat diet dla Radnych z tego powodu, że moja dyskusja jest tu bezzasadna, bo gdy podejmuję jakikolwiek wniosek, to przecież Państwo zawsze uważają, że Państwo mają rację, że moje argumenty nie trafiają do Waszego przekonania. I co by to dało że ja powiem że jestem przeciwny…

(hałas na sali)

Radny Tomasz Szymański:
- … i nie można tutaj podnosić tego, że ja kiedyś tam byłem za podniesieniem diet, ja sobie tego nie przypominam

Radny Wiesław Żerdziński:

- w tym momencie Pan po prostu jak gdyby zaprzecza sam sobie. Bo jeżeli Pan mówi, że nie dyskutuje Pan z tego powodu, że Pana zdanie się nie liczy, to po co Pan dyskutuje na temat wynagrodzenia wójta, brak konsekwencji…

Radny Tomasz Szymański:
- zaraz Panu Panie Żerdziński odpowiem na to pytanie…

(hałas na sali)
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Drążek przerywając głośne dyskusje na sali:
- proszę Państwa za długo to trwa, robi się chaos…
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- Przystępujemy do głosowania, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały?

Rada Gminy Wręczyca Wielka większością głosów (12 „za”, 3 „przeciw”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/207/08  w sprawie sposobu ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.
(uchwała – załącznik do protokołu)

4/ Do projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Wręczyca Wielka dodatków do wynagrodzenia, nagród  i dodatków socjalnych w okresie od 1 stycznia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (15 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/208/08              w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Wręczyca Wielka dodatków do wynagrodzenia, nagród  i dodatków socjalnych w okresie od 1 stycznia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku

(uchwała – załącznik do protokołu)

5/ Do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/46/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (15 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/209/08 w sprawie zmiany Uchwały Nr V/46/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości

(uchwała – załącznik do protokołu)

6/ Do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę:

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant:

- czy wysokość 10 zł, to jest kwota netto czy brutto?

Pani Maria Błaut:

-  brutto

Innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka większością głosów (14 „za”, 1 „wstrzymujący”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/210/08 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę

(uchwała – załącznik do protokołu)
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7/  Do projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVI/140/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego oraz Uchwały Nr XX/167/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 30 września 2008 r.  w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/140/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dni 29 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (15 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/211/08 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVI/140/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego oraz Uchwały Nr XX/167/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 30 września 2008 r.  w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/140/08 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dni 29 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego

8/  Do projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/105/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia  28 grudnia 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę, remont i modernizację dróg gminnych:

Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (15 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/212/08 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/105/07 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę, remont i modernizację dróg gminnych

9/ Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok:
Pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (15 „za”) podjęła Uchwałę Nr XXIV/213/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok

(uchwała – załącznik do protokołu)
Ad.12.
              Zapytania i wnioski mieszkańców gminy.
Radny Paweł Kania:

-  chciałbym zgłosić wniosek w imieniu Straży Pożarnej z Czarnej Wsi o wymianę bram do garaży, które są tam już bardzo stare,  na nowoczesne. Straż ta jest przy drodze powiatowej, wyjeżdżają dosyć często i dlatego wymiana tych bram garażowych  jest wręcz konieczna do dalszego funkcjonowania

Pan Tomasz Osiński sołtys m.Puszczew:

-  chciałbym prosić w imieniu mieszkańców Puszczewa o uwzględnienie montażu lampy przy sklepie na Cygance, tj. w Puszczewie przy nr 114-115 – w tych okolicach. Wiem, że jest taki przepis który ustanawia że co druga lampa się świeci, tym nie mniej tam jest taka potrzeba ze względu na to, że jest po jednej stronie duży odstęp między budynkami. Jest tam ciemno, a znajduje się tam sklep, chodzą dzieci, chodzą na zakupy do sklepu. Teraz już o tej godzinie jest szarówka, więc jeśli jest taka możliwość prosiłbym żeby uwzględnić montaż tej lampy.

Innych wniosków nie zgłoszono.
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Ad.13.
              Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk udzielił następujących odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania:

Pana Tomasza Osińskiego:

- w sprawie montażu lampy – zrobimy rozeznanie, bo mogą być problemy. Jeżeli Energetyka sobie zażyczy projekt na to, no to wiadomo że to potrwa. Natomiast jeżeli byłaby ogólna wymiana lamp,     to wtedy jest łatwiej i jeżeli byśmy wymieniali w ogóle wszystkie lampy, to wtedy uważam, że jest to sprawa do załatwienia. Puszczew wiem że był planowany do wymiany w 2008 roku i jeżeli wypadło z przyczyn od nas niezależnych, to przymierzamy się że będzie to w roku 2009
Radnego Pawła Kanii:

- w sprawie wymiany bram garażowych w OSP - myśmy już budżet uchwalili, przyjęli, także tutaj trzeba będzie o tym pamiętać w ciągu roku. Na którejś Komisji zobaczymy, jak będą jakieś ponadplanowe dochody, bo to w budżecie nie było przewidziane, a budżet dzisiaj przyjęliśmy.                       To nie jest jednak wcale powiedziane, że do końca 2009 roku nie uda się tego załatwić.

Radnego Andrzeja Rysia:

- Radny zwracał się do Przewodniczącego Rady Gminy – odpowiedź została już udzielona

Radnego Tomasza Szymańskiego:

- w sprawie zwrotu pożyczki ze Stowarzyszenia „Zielony Wierzchołek Śląska” – w ostatnich dniach listopada dokonano zwrotu pożyczki w kwocie 25 000 zł, także pieniądze wpłynęły do budżetu gminy spowrotem

- w sprawie remontu ulicy Długiej w Hutce – mówiąc o tych 10 dniach ja rozmawiałem jeszcze            z szefem Zarządu Dróg Dyr.Półką. Powiedział że postara się załatwić, ale jest to droga powiatowa – nie wywiązał się z tego, mogę jeszcze z nim próbować rozmawiać. W każdym razie jest to ich droga,           i Jego zobowiązanie było. Także ja za to nie mogę ponosić odpowiedzialności, ale jeszcze postaram się może jutro, albo zaraz po nowym roku próbować z nim jeszcze na ten temat rozmawiać, bo faktycznie ta droga tam jest zła, ja przejeżdżałem tam nie tak dawno, to wiem jak wygląda,

- w sprawie pieniędzy na Gminny Ośrodek Kultury i na drogę Hutka-Kałmuki – w tym informatorze myśmy pisali, że Gmina otrzyma. Nie otrzymała tylko otrzyma środki na lata 2008-2010 lub 2012.     Nie pamiętam jak tam jest, bo taki jest ten zapis i to są środki, które mają być dla subregionu częstochowskiego, czyli dawne województwo częstochowskie. Myśmy podpisywali już ileś razy aneksy, bo co któraś Gmina się z czymś wyłamie to jest to zmieniane i wierzymy że te środki będą. Natomiast jeżeli chodzi o te środki na drogę, Pani Liszewska dawała Panu po którejś sesji decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia i to się ma nazywać „Poprawa spójności komunikacyjnej przez przebudowę kluczowych elementów sieci dróg powiatowych Subregionu Północnego na odcinku drogi powiatowej nr 2041S relacji Panki-Kałmuki-Hutka-Kłobuck od Km 4 + 600 do Km 7 + 400 położonych na terenie Gminy Wręczyca Wielka Powiat Kłobucki, Województwo Śląskie”. Czyli Powiat już występuje, przygotowuje się i czeka na te środki. Także ja uważam i jestem pewny, że te środki będą. Natomiast jeżeli chodzi o drogę – to my na to nie mamy większego wpływu, natomiast jeżeli chodzi o GOK – to sprawy są pilotowane i co jakiś czas tam jakieś nowe dokumenty sobie ktoś życzy, są dowożone. Nawet wczoraj były jeszcze zawożone jakieś dokumenty do Urzędu Marszałkowskiego.

Radny Tomasz Szymański:

- ale Panie Wójcie budżet województwa już został zatwierdzony…

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:
- ale to musi Pan już nie mnie pytać
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Radny Tomasz Szymański:

- więc dziwię się, dlaczego jeszcze tam jakieś dokumenty spływają

Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk:
- nie wiem, tam są środki na te kwoty zabezpieczone i dokumenty są składane przez GOK. Natomiast to co dotyczy drogi – to proszę zapytać w Kłobucku. Jest to droga powiatowa i oni temat pilotują. Natomiast trzeba by dokładnie w dokumentach w Kłobucku spojrzeć jak się to zadanie nazywa. Bo w materiałach ono się nazywa trochę inaczej, ponieważ to były jakieś porozumienia między gminami i powiatami i żeby otrzymać środki to jest między Powiatem Kłobuckim a Częstochowskim. Ma to być połączenie dróg krajowych aż gdzieś do Kiedrzyna. Czyli jest jeszcze część Powiatu Częstochowskiego w to zaangażowana, po to że jest łatwiej wtedy w takim dużym ciągu uzyskać środki. Ja w to wierzę, że te pieniądze będą.

- w sprawie oświetlenia ulicznego – już odpowiadałem, że ja mogę informację przygotować konkretną wtedy, jak już będą konkretne ustalenia i warunki dane przez Energetykę. Natomiast nie mogę zrobić wcześniej, że w tej i w tej miejscowości. Bo w tym roku myśmy podawali, to zapisy takie są w dokumentach z sesji – i niestety żaden z tych wniosków nie został zrealizowany, ponieważ nam jest nie wolno wymieniać lamp i przekazywać Energetyce. Natomiast możemy budować nowe odcinki i z tego co mówiliśmy, ze wszystkich tych odcinków żeśmy się wywiązali

- w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej – jest tutaj główny redaktor Pani Sekretarz i wypowie się na ten temat

Pani Marianna Liszewska – Sekretarz Gminy:

- w tym rejestrze jest umieszczane w ten sposób: data przeprowadzenia kontroli, organ przeprowadzający kontrolę, tematyka kontroli i tam są uwagi. U uwagach jest podany numer załącznika i nie trzeba otwierać wszystkich załączników, bo powiedzmy przy  informacji dotyczącej np. Regionalnej Izby Obrachunkowej – jest że załącznik nr 11 i wtedy wystarczy otworzyć ten załącznik. Nie mniej przyjrzymy się pod tym kontem, żeby jeszcze bardziej ułatwić. Teraz te załączniki są właśnie tam w tych uwagach przy danej kontroli,  jest podany numer załącznika żeby nie otwierać wszystkich. Spróbujemy jednak to jeszcze usprawnić na ile się da, żeby było łatwiej mieszkańcom wyszukać

Radny Tomasz Szymański:

-  nic nie stoi na przeszkodzie żeby przy załączniku napisać czego dotyczy, bo nie każdy wie jak to szukać, bo wejdzie na kontrole i widzi same załączniki 

Pani Marianna Liszewska – Sekretarz Gminy:

- ja rozumiem, zweryfikujemy to i spróbuję żeby i te załączniki były opisane

Następnie Wójt Gminy Pan Henryk Krawczyk kontynuował udzielenie odpowiedzi na pozostałe interpelacje i wnioski Radnych:

Radnego Marka Schulz:

- w sprawie sprzedaży bazy SKR – 2 grudnia br. został wywieszony wykaz nieruchomości mienia komunalnego we Wręczycy Wielkiej wytypowany do sprzedaży w trybie przetargowym. Baza ta została wyceniona przez biegłego na kwotę 376 760 zł brutto, w tym za grunt 132 000 zł. To będzie wisiało do 15 stycznia 2009 r. i po 15 stycznia możemy dopiero ogłosić przetarg. Operat jest zrobiony, jest podana w tym wykazie kwota netto, brutto, jaka wartość gruntu i dopiero po tym terminie można ogłaszać przetarg,  

- w sprawie odcinka drogi 100 m przy dawnej kolejce -  uważam, że powinna być zrobiona jako jedna z pierwszych jak będziemy jakikolwiek asfalt robić, bo to jest parę metrów i nie jest to żaden koszt. Także na początku jak będą przetargi, to uważam że ten odcinek drogi też zostanie zrobiony,

- w sprawie lampy – trzeba to sprawdzić, dlatego że o tej lampie mówił i Pan i Radny Mańczyk, ona jest zrobiona i uważam że to o to chodziło. Chyba że o jakąś inną chodziło – to proszę zgłosić

- w sprawie pisma dot. poboczy przy drodze w kierunku Kłobucka – wyślemy, bo jest to droga wojewódzka, zresztą takie pismo myśmy już wcześniej wysłali. Niemniej musimy im przypomnieć, bo wtedy było o koleinach, o frezowaniu. Wystosujemy pismo, bo jest to droga wojewódzka. 
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-  natomiast jakie mają plany na 2009 rok, o co również pytał Radny Nowak -  z tego co ja wiem, to do końca kwietnia ma być opracowany projekt. Biuro projektów opracowuje projekt na tą drogę od świateł we Wręczycy do ronda w Kłobucku. To ma być droga z wymianą gruntu, z chodnikami, z odwodnieniem. Dopiero po opracowaniu projektu w kwietniu ma być ogłoszony przetarg. Także województwo ją przymierza. Ja jestem w kontakcie z Zarządem Dróg Wojewódzkich, przypomnę im się pod koniec lutego i zresztą tam również Posłanka Wiśniewska też była zaangażowana w tą sprawę i dobrze byłoby w odpowiednim momencie, jeszcze krótko przed ukończeniem projektu, jakby tam mogła się również w to włączyć. Nie mniej ja też będę się z nią kontaktował i wtedy przekażę, jak już będę wiedział co z Zarządem Dróg

Radnego Roberta Mańczyka:

- w sprawie likwidacji dodatkowych kursów z PKP – musimy zrobić rozeznanie jak to wygląda, w każdym razie moje, jak i na pewno stanowisko Rady jest takie, że jeśli będzie tylko możliwość coś obronić, to na pewno pismo przygotujemy. Podeprzemy się tym, że było to na sesji. Jeśli coś to da, to na pewno będziemy się z tego cieszyć

Radnego Piotra Nowaka:

- w sprawie ulicy Kłobuckiej – już wyjaśniałem

- w sprawie wysokości długu gminy po zaciągnięciu kredytów – już mówiła Pani Błaut jak to wygląda, jest prawie w 1/3 z 15% i w 1/3 z 60%, także jesteśmy jeszcze bez zagrożenia

- w sprawie Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – konkurs został ogłoszony, z tym że jeszcze jest Pani Skowron, ale chcieliśmy to zrobić z wyprzedzeniem.  W chwili obecnej wpłynęła jedna oferta, jeszcze żeśmy nie otwierali. Nie wiemy od kogo, nie wiemy czy będzie spełniała warunki czy nie. Może zdążymy jeszcze jutro zrobić Komisję, a jak nie – to w pierwszych dniach nowego roku będziemy tą kopertę otwierać komisyjnie. Termin już minął, wpłynęła tylko jedna oferta. Osoba musi spełniać określone warunki, musi mieć wyższe wykształcenie - prawo lub administrację, staż pracy. Także może być podobna sytuacja jak w przypadku gdy ogłosiliśmy konkurs na budowlańca, który odpowiadać będzie za sprawy dróg – nie spełniał wymogów, został odrzucony i został ogłoszony następny konkurs. Termin był do dzisiaj.

Na tym Wójt Gminy zakończył udzielanie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

         Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant z uwagi na fakt, iż obecna sesja jest ostatnią sesją w starym roku,                                     wraz z nadchodzącym rokiem życzył  wszystkim obecnym dużo zdrowia, szczęścia, pomyślności oraz spełnienia marzeń.

         Życzył również, aby w Nowym Roku było mniej nienawiści, stresu a więcej pogody ducha i wzajemnego zrozumienia.

Ad.14.
              W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant podziękował wszystkim obecnym za przybycie, po czym dokonał zamknięcia obrad XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Wręczyca Wielka.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

